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KONGAS KALTINA JT NUOLAIDUMU BELGIJAI
NAUJI POSŪKIAI SOVIETU ŽEMĖS ŪKYJE

(ELTA) Spaudoje buvo kukliai paminėtas įvykis: Maskvoje 
birželio 14-17 d. d. įvyko visasąjunginis žemės ūkio specialistų 
pasitarimas. Dalyvavo per 3,500 žemės ūkio teoretikų, specialis
tų ir pirmūnų-praktikų. Jis buvo sušauktas TS kom. partijos ck 
ir MT nutarimu, tikslu “išbaigti” moksliniai pagrįstas rekomen
dacijas žemės ūkiui, atsižvelgiant į atskirų rajonų (zonų) sąlygas.

(“Pravdą” 1960-VI1 paruošta

Dar ne visa pasitarimo me
džiaga paskelbta, bet jau gali
ma padaryti svarbias išvadas 
apie dabarties sovietų žemės 
ūkio padėtį ir apie vadovybės 
numatytą tolimesnę kryptį. Ga
lima drąsiai pasakyti, kad sovie
tų žemės ūkyje “stebuklingas 
penkmetis” (1953-59) tolimes
nių šuolių nedaro ir nuo 1959 
m. gruodžio kp ck suvažiavimo 
girdimas vadovybės balse tik 
duslus tonas. Toks įspūdis su
sidaro ir šiais metais, vykdant 
septynmečio planą, kuris rei
kalauja staigaus produkcijos 
kėlimo, o čia, priešingai, pasi
rodo net smukimas, ypač grū
dų derliuose. Pradėtas' nuimti 
šių metų derlius irgi nedžiugi- I 
na ir nusiskundžiama gamybos ! 
mažėjimu. 
-6 ir 13b) .

Chruščiovo užtikrinimai, į 
du-tris metus pralenkti JAV-es, 
sovietinės propagandos jau 
apeinami, o minėtame Mask
vos pasitarime žemės ūkio mi- 
nisteris nurodė naujus termi
nu, būtent: “Kp ck nustatė iš
dirbti generalinę perspektyvą 
mūsų krašto vystymuisi arti- 
miausiems 20 metų. Per šį is
torinį terminą (laikotarpį) bus 
pasiektas pats aukščiausias 
pasaulyje žemės ūkio produk
tų gamybos suvartojimo lygis”.

Bet pasitarime padaryti pra
nešimai ir diskusijos tokiam 
optimizmui pagrindo nedavė, 
o priešingai, nustatyta, kad 
“sudaryti produktų gausumą, 
mes turime pakelti žemės ūkyje 
naują, daug aukštesnį lygį” 
(“Pravda” 19606 m. VI-15 d.)

Kaip būtų galima greičiau 
pasiekti aukštesnį žemės der
lingumą ir gyvulininkystės 
produktų gamybą — tai ir bu
vo pasitarimo svarbieji klau
simai. Dabartinė žemės ūkio 
vedinio forma, paremta pasė
lių plotų didinimu, oficialiai 
pripažinta esanti primityvi 
(ekstensyvi). Reikalaujama 
didesnių derlių iš hektaro auk
štesnių produkcijos rodyklių iš 
kitu ūkio šakų. Tam pasiekti 
visa Sovietų Sąjungos teritori
ja dalinama į 39 žemės ūkib 
zonas. Kiekvienai zonai pritai
koma pagal gamtines ir klima
tines sąlygas siaura gamybos 
specialybė (kviečiai ar mie
žiai, ar kukurūzai, ar cukriniai 
runkeliai, ar linai ar pieninin
kystė, ar karakulis, ar beko
nas, ar kitos ūkio šakos). To
kia siaura specializacija įgyven
dinama tiek visame grašte, 
tiek atskirame kolchoze ar so- 
vchoze.

Nustatyta, kad turi būti pil
nai pertvarkyta ir sąlygoms 
pritaikyta: a) žemės įdirbimas, 
sėjomaina, sėklos ir trąšos, b) 
gyvulininkystės, veislininkys
tės, veterinarijos ir zootechni
kos struktūra, c) mašinų ga
mybos ir mechanizacijos siste- 
na, d) paruoštų laikymo ir že- 
nfs ūkio produktų paskirsty
me sistema, e) kapitalų inves- 
tavmo ir valdymo struktūra,f) 
dano organizavimo struktū
ra, g kolchozininkų ir sovcho- 
zti dubininkų buitis.

Jau seniau pradėti ta kryp

timi darbai, bet žemės ūkio 
ministeris turėjo pripažinti, 
kad šios reformos sutinka di
delį, aštrų pasipriešinimą vie
tose. Dėlko? Kolchozai, ir so- 
vchozai aiškiai suprato vyriau
sybės norą vesti žemės . ūkį 
taip, kad jis pirmoje eilėje bū
tų vyriausybės užsakymams 
atlikti, o/ie aprūpinti gaminto
ją (kolchozininkų ar sovcho- 
zininką). Didelius žemės plo
tus spcializavus vienos rūšies 
gamybai, vyriausybė turės pris
tatyti vietos gyventojų reika
lams visus reikalingus produk
tus, gi dabartinė prekybos sis
tema ir nebojimas gyventojų 
interesų neužtikrina norma
laus gyventojų aprūpinimo. 
Skaitoma, kad pasitarime buvo 

medžiaga naujam
20-ties metų planui, kuris bus 
patiektas XXII kp suvažiavi
mui 1961 metais.

Vis planuojama trimečiais, 
penkmečiais ir septynmečiais, 
o planai dar dažniau kaitalio
jami. Tuo tarpu sovietinis 
žmogus pasiilgo tikrumo, pas
tovumo. Jau (neseniai miręs) 
Pasternakas savo romane 
“Daktaras živago” skundėsi, 
kad žmogus gimsta gyventi, o 
ne ruoštis gyventi”.

Komunizmo pavojus 
Malajoje likviduotas

KUALA LAMPUR, Malaja.— 
Abdul Rahman, Mala j os minis
teris pirmininkas, šeštadienį 
pranešė, kad komunistų parti
zanų sąjūdis, vestas iš džiung
lių prieš Malajos vyriausybę, 
yra likviduotas, ir po 12 metų 
atšaukiamas išimties stovis.

Karas prieš komunistų par
tizanus prasidėjo tuoj po II pa
saulinio karo, remiant partiza
nus Kinijos komunistams. Pra
dėtą anglų kovą prieš komunis
tus vėliau tęsė Malaja, kai at
gavo nepriklausomybę. Dabar 
džiunglėse liko tik 500 užkietė
jusių komunistų, kurie šaliai 
nebesudaro grėsmės.

Komunistų policija keletą to-1 
kių riaušių malšinimo penkta
dienį ir šeštadienį Brandenbur
ge, 25 mylias į vakarus nuo Ber
lyno. žmonės atvirai kalba, ne
žiūrint bausmių, apie ūkininkų 
sukolchozinimą, kaip apie pasi
reiškusi© maisto trūkumo prie
žastį.
Atgabensią maisto iš užsienio

Vakarų Vokietijos vyriausy
bės atstovas Franz Thiedick 
kalbėjo per Amerikos armijos 
radiją Berlyną į vokiečius anoj 
pusėj Geležinės uždangos, kad 
Adenauerio vyriausybė nori 
jiems padėti maistu.

Komunistų valdžią tokį pa
siūlymą vadina propaganda. Jie 
apsieisią be Adenauerio pagal
bos. Maisto gausią, iš draugiš
kųjų komunistų šalių, šiek tiek 
daugiau maisto Rytinė Vokieti
ja jau gabena iš užsienio, bet 
pramonės žaliavų sąskaita. Dėl 
žaliavų sumažinimo, tenka su
varžyti fabrikų gamybą. Taip 
antai, Eisenache buvo atleista 
1,000 darbininkų iš automobilių 
fabriko dėl plieno ir kitų žalia
vų trūkumo. Vietoj 100 auto
mobilių ten bepagamina 25 per 
dieną.

Rytų Vokietijoj net. ir bulvės 
pardavinėjamos pagal korteles, 
o riebalai, sviestas, mėsa buvo 
ir paliko didele prabanga.
Trukdo Vakarų transportus

Komunistų pasienio sargybi
niai sulaikė du sunkvežimius, 
važiuojančius iš Berlyno į Va
karų Vokietiją. Jie vežė ne sta
tybos medžiagą, kaip buvę pri
duota Rytų Vokietijos valdžios 
įstaigoms, bet karines medžia
gas.

Vienas iš sunkvežimių šofe
rių, Johann Metash, ta proga 
paprašęs leidimo apsigyventi Ry
tų Vokietijoj kaip politiniam pa
bėgėliui. Už leidimą komunis
tai jį naudoja savo propagan
dai. šoferio tvirtinimu, ne pir

Nužudė mergaitę
CHICAGA. — Wheeling prie

miesty, į šiaurės vakarus nuo 
Chicagos, šeštadienio vakarą bu
vo pasmaugta 5 metų mergaitė 
Betty Benham. Policija tvirti
na, kad tai buvo lytinio išsigi
mėlio darbas. Jį ištardė apylin
kėj eilę vyrų, baustų ar suimtų 
už panašius nusikaltimus, bet 
žudiko pėdsakų dar nerado.

Jos lavonas buvo rastas) krū
muose tik keletą šimtų žingsnių 
nuo namų. James Naber, 15 me
tų vaikinas, kuris lavoną užti
ko, pasakojo, kad jam nepažįs
tamas praeivis nurodė, kur mer
gaitės lavonas buvo paslėptas.

Nušovė mokytoją
YORKTOWN, N. Y. — Po

licija ieško jauno, aukšto vyro, 
kuris šeštadienį 4 revolverio šū
viais nudėjo miške meilės po
relių pamėgtoj vietoj 26 metų 
mokytoją Carole Sgritta jos au
tomobily.

Viceprezidentas Richard Nixon atidžiai klausosi, kai buvęs prezidentas Herbert Hooveris kalba 
respublikonu konvencijoje Chicagoje. Hoover pareiškė viltį, kad respublikonai išvestą JAV iš "pa
sibaisėtinos moralinės balos".

RYTU VOKIETIJOS MIESTUOSE ŽMONĖS 
KELIA MAIŠTUS DĖL MAISTO TRŪKUMO
Komunistai atmetė Bonos valdžios pasiūlymą padėti

BERLYNAS. — Rytų Vokietijoje jaučiamas didelis maisto 
trūkumas, pradedant duona ir baigiant mėsa. Dėl tos priežasties 
keliuose miestuose pradėjo maištauti prieš komunistų valdžią 
žmonės, susirinkę ilgomis eilėmis prie tuščiiį maisto krautuvių 
ir dideliais būriais turgavietėse.

mas kartas, kada iš Vakarų Ber
lyno gabenamas karo medžiagos 
į Vakarų Vokietiją apgaulingu 
būdu.

Vakarų Berlyno valdžia pro
testuoja. JAV, Anglijos ir Pran
cūzijos atstovai mano, kad ko
munistai, sulaikydami sunkve
žimius, norėjo paremti savo iš- 
mįslus, esą Vakarų Berlynas pa
sidaręs vienu iš Vakarų Vokieti
jos ginklavimo centrų.

Sėkmingas Polaris 
raketos bandymas

“George Washington” laido 
balistinius sviedinius

CAPE CANAVERAL, Fla. — 
Pereitą šeštadienį atominis po
vandeninis laivas George Wa
shington paleido iš Atlanto gel
mių balistinę raketą Polaris į 
numatytą taikinį už 1,150 my
lių.

Pirmąsias dvi raketas šis lai
vas pasekmingai paleido prieš 
12 dienų, apskelbiamas naują 
gadynę šalies gynyboj. Plaukio
jančios ir po vandeniu bei ledais 
paslėptos raketų laidymo bazės 
suteiks Amerikai didelę stipry
bę kovoj prieš Sovietų Sąjungą.

Sovietų admirolas, laivyno 
viršininko pavaduotojas Arseny 
Golovko, pasigyrė, kad ir jų po
vandeniniai laivai gali laidyti 
raketas. Gali tai gali, atsiliepė 
Amerikos laivyno ekspertai, bet 
ne pasinėrus ir ne balistines, 
o “orą kvėpuojančias raketas”, 
kurios nulekia 350 mylių.

Mirė Castro agentas

Venecuelos sostinėje mirė 
Castro agentas Andres Cova, 43 
metų, nuo žaizdų, gautų per 
susišaudymą su Venecuelos po
licija, kai ji atvyko į jo butą 
areštuoti už priešvalstybinių 
riaušių organizavimą.

Nesutaria Korėjos 
rinkimų laimėtojai

Skilimas demokratų partijoj
SEOUL, P. Korėja. — Pir

muose laisvuose rinkimuose 
nuo pat Karėjos respublikos 
įsteigimo laimėjo demokratų 
partija, buvusi griežtoj opozi
cijoj prezidento diktatoriaus 
Syngman Rhee valdymo me
tai.

Buvęs viceprezidentas ir 
ambasadorius Washingtone. 
Dr. John Chang, demokratų 
partijos vadas, pasiskelbino į 
ministerius pirmininkus, ir tai 
privedė pergalingąją partiją 
prie skilimo.

Yoon Bo Sung, kitas demo
kratų partijos vadas, jam to
kios teisės nepripažįsta. Jis 
reikalauja, kad ministerį pir
mininką išrinktų partijos na
riai parlamente. Demokratų 
partija laimėjo parlamente 
157 vietas iš 232. Katra de
mokratų grupė (Change, Sun- 
go) gali gauti parlamente dau
gumą, susitarus su nepriklau
soma partija, turinčia 36 ats
tovus.

Buvusioji valdžios partija 
(eksprezidento Rhee “libera
lai”) pravedė vos du atstovus. 
Ešant prezidentu Rhee, jo val
džia rinkimų duomenis klas
todavo. Tai privedė korėjie
čius šį pavasarį prie revoliu
cijos, kurios pasėkoj Rhee bu
vo pavarytas ir paspruko į Ha
vajus.

Amerika pateisina 
belgų armiją Konge

Tai ne agresja, atsakė 
premjerui Patrice Lumumbai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės departamentas, po 
Herterio išsikalbėjimo su Kon
go premjeru Patrice Lumumba, 
davė oficialų pareiškimą apie 
savo pažiūras į belgų kariuome
nės vaidmenį jų buvusioj kolo
nijoj.

JAV vyriausybė nepalaiko 
Lumumbos nuomonės, esą belgai 
su ^avo kariuomene atlieka ag
resinius veiksmus, Konge. “Mes 
esame patenkinti, kad Belgija 
pasiuntė kareivių apsaugoti žmo
nių gyvastis Konge, be jokių ag
resinių kėslų”, sakoma valsty
bės departamento pareiškime.

LUMUMBOS VYRIAUSYBĖ REIKALAUJA
SIŲST TARPTAUTINĖ ARMIJĄ KATANGON

Dag Hammarskjold nusistatęs veikti atsargiai

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Kongo respublikos ministerių 
kabinetas pareikalavo Jungtinių Tautų generalinį sekretorių Dag 
Hammarskjold, kad jis tuoj pasiųstų tarptautinę brigadą į Ka
tangos valstybę, pasiskelbusią nepriklausomą nuo Kongo valdžios 
ir kad JT aplamai pagyvintų akciją belgų kariuomenei išvaryti.

Ginčai tarp Castro 
artimųjųpadėjėjų

Guevara prieš brolį Raul
HAVANA. — Sklinda žinios, 

kad Kubos revoliucinėj valdžioj 
eina rietenos ir valymai. Susir
gus premjerui Fidel Castro (jam 
bus daroma operacija), į jo pa
vaduotojus, o taip pat galimus 
įpėdinius pasišovė Kubos ban
ko valdytojas Argentinos komu
nistas Ernesto Guevara, medi
cinos daktaras, vienas iš svar
biųjų Castro padėjėjų revoliu
cijoj prieš Batistos valdžią.

Castro tačiau patikiausiu žmo
gum laiko savo brolį Raul, ka
riuomenės ministerį. Jis šešta
dienį atskubėjo iš Kairo, po at
silankymo Čekoslovakijoj ir So
vietų Sąjungoj. Dabar Hava
nos valdžios sluoksniuose aiški
namasi, kas yra No. 2 revoliu
cionierių vyriausybėj — Gueva
ra ar Rau] Castro?

Adenaueris grįžo iš 
derybų su De Gaulle
Skirtingi vaisių vertinimai

BONA. — Vokietijos kancle
ris Konrad Adenaueris sekma
dienį grįžo iš Paryžiaus po dvie
jų dienų derybų su prezidentu 
De Gaulle.

Vokiečiai apie derybų vaisius 
rašo daug džiaugsmingiau, negu 
prancūzai. Pastarieji kalba, kad 
šiedu valstybės vyrai nieko reik
šmingesnio negalėjo sutarti. Vo
kiečių aiškinimu, jiedu nutiesė 
tolimesnes ateities planus apie 
Vakarų Europos federaciją iš 
Vokietijos, Prancūzijos, Italijos, 
Olandijos, Belgijos ir Luksem- 
burgo, (iš Europos ekonominės 
bendruomenės narių). Paryžiuj 
bus įkurta šių šalių sekretoria
tas, kuris dirbs planus, kaip 
siekti politinės, valstybinės, fe
deracijos tarp šių Vakarų Eu
ropos valstybių.

Rusijos žibalo dumpingas

Londono “Daily Telegraph 
and Morning Post” liepos 8 d. 
laidoje nurodo, kad rusai aly
vą parduoda 10% žemiau pa
saulinės kainos. Alyva ateina 
daugiausia iš Juodosios jūros 
uostų. Dabar eksportuojama vis 
didėjančiais kiekiais per Klai
pėdos ir Venspilio uostus. Klai
pėda ir Venspilis yra Uralo-Vol- 
gos alyvos tiekimo linijos pa
grindiniai taškai, jungiantieji 
Rusijos alyvos laukus su Rytų 
ir šiaurės Europa. Kol kas 
vamzdžių linija yra pratiesta tik 
iki Lietuvos ir Latvijos rubežių. 
Iš čia alyva transportuojama į 
Klaipėdą ir Venspilį traukimais 
ir po to išpumpuojama į alyvos 
tankus. Kai vamzdžių linija bus 
pratiesta iki pačių uostų, alyvos 
tiekimas bus žymiai padidintas.

(E)

Kongo vicepremjeras Antoi
ne Gizenga pavaduotojas prem
jerą Lumumbą, pastarajam iš
važiavus į Ameriką, kalbėjo vai
šėse pagerbti JT gen. sekretorių, 
apie jo vyriausybes nusivylimą 
Jungtinių Tautų nerangumu iš
pildyti Saugumo... Tarybos nu
tarimą — kuo greičiausiai iš
varyti belgų kariuomenę ir at
statyti šaly tvarką.

Hammarskjold jam atsakė, 
kad Jungtinės Tautos su savo 
tarptautine brigada turi veikti 
atsargiai ir apgalvotai. Priešin
gu atveju JT akcija gali nepa
sisekti. Kongas smuktų į dar 
didesnį chaosą. Jungtinės Tau
tos. planuoja veikti Konge pen
ketą .metų. Tik išdirbus tokio 
ilgio planus, yra vilties sukurti 
pagrindus Kongo valstybės ne
priklausomam gyvenimui.

Katangos delegacija Belgijoj
Katangos provincijos, atsisky

rusios nuo Kongo valdžios, de
legacija atvyko į Belgijos sos
tinę. Iš čia delegacija skris į 
Ameriką ieškoti pripažinimo ne
priklausomos valstybės teisių.

Delegacijai vadovauja Joseph 
Yav, buvęs ekonominių reikalų 
ministerių Lumumbos vyriausy
bėj. Jai priklausė 3 Katangos 
atstovai, kurie prieš dvi savai
tes pasitraukė, kai Katangos 
premjeras Moise Tschombe pa
skelbė, kad jis nebeklausys Kon
go centrinės vyriausybės.

Lumumba išskubėjo namo
Kongo premjeras Patrice Lu

mumba išvažiavo iš Kanados per 
New Yorką namo dieną anks
čiau, negu buvo planuota. Nau
ji keblumai tarp jo vyriausybės 
ir Jungtinių Tautų privertę jį 
paskubėti.

Kanadoj jis prašė prancūziš
kai kalbančių technikų padėti 
Kongo ūkiui ir pramonei. Pra
šė ir finansinės paramos. Lu
mumba nuneigė JAV ir Kana
dos spaudos pranešimą, kad jis 
savo viešbuty priėmė SSSR am
basadorių Aroutinian.

Esant jam Washingtone So
vietų ambasados atstovas porą 
kartų bandė pasiekti Lumum
bą Baltųjų rūmų svečių namuo
se, bet nepavyko. JAV paaiš
kino, jog tokie vizitai nesuderi
nami su diplomatinėmis tradici
jomis.

Elektrifikacija Lietuvoje

“Komunisto” 6 nr. A. Žukaus
kas, Valstybinio mokslinio tech
nikos komiteto pirmininkas, ra
šydamas apie Lietuvos pramo
nę, pažymi, kad 1959 metais Lie
tuvoje vienam hektarui ariamos 
žemės elektros energijos teko 
mažiau kaip 20 kwh, tuo tarpu 
kai Sovietų Sąjungoje šis ro
diklis vidutiniškai yra dvigubai 
didesnis. Jis rašo, kad elektri
fikuotų kolchozų procentas Lie
tuvoj yra žymiai mažesnis, kaip 
kaimyninėse respublikose ir ma
žesnis kaip vidutinis Sovietų Są
jungoje. (E)
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CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ
IR DRAUGIJŲ METŲ

VALDYBOS:
LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1960 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5817 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm. 
Julia Sadauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tek: HE 4-7174; nut. rast. 
Nelli e Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St, YA 7-4472: fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St, VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. rastm. 
ConniefBudrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; koresp. Adela Burba, 
5847 So. Blackstone ave., tel. DO 
3-5165. Susirinkimai įvyksta kiek
vieno men. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
vak. P. VengePausko j ve t, 4500 bu. 
Talman Ave,. Chicago, Ui.

SLA 36;os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Ave., BE 8-1385; Pet
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; I 
M. Vaidyla nut rast., 840 W. 33rd ! 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rast., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P.

9-TO VARDO LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1960 ME
TAMS: Skeivys Juozas — pirm., 6601

S. Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Algirdas Labon — vicepirm., 10914 
S. Edbrooke Ave.; Laurutėnas Al
binas — finansų sekret., 10530 So. 
Indiana Ave.; Pivarūnas Joakimas 
— protokolų sekretorius, 10732 So. 
Indiana Ave., tel. WA 8-3983; Ru
binas Kazys, Kasininkas, 10503 S. 
Edbraoke Ave.; Abromavich Bar
bara — Kasos globėja, 10236 So. 
Indiana Ave.; Draugelis Adomas — 
Kasos glob., 10548 S. Indiana Ave.; 
Dambro Elizabeth — Trustee, 2740 
W, 60 St.; Rekaszi Valentine — 
Trustee, 16 E. 113 Pl. Klubo susi
rinkimai kiekvieno mėnesio trečią 
antradieni 7:30 vak vakare, 10806 S. 
Wabash Ave.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val
dyba I960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, 
Ilk; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, fin. rast.; A. B. Petkus, ižd.; 
Juk Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vie.

HENRIKAS SENKEVIČIUS

ORS O
Paskutinės rudens dienos 

Anaheimo miestelyje, Pietų 
Kalifornijoje, — švenčių ir 
pramogų dienos. Apie šį lai
kų žmonės baigia skinti vy
nuoges, ir mieste knibždėte 
knibžda darbininkų minios. 
Sunku įsivaizduoti ką nors 
margesnių už šitų meksikiečių 
ir indėlių minių. Pastarieji 
ateina net nuo SanktBernardo 
kalnų, iš šalies gilumos, ieš
kodami uždarbio. Meksikiečiai 
ir indėnai apsistoja paprastai 
gatvėse ir aikštėse ir miega po 
pašiūrėmis, o dažnai po atviru 
dangumi, visada giedrų vėly
bų rudenį. Dailus miestelis, pa
skendęs eukaliptų ir pipiro me-

grūdimas, jog ja sunku ne tik 
pervažiuoti, bet ir pereiti. Vie
tinė “aukštoji visuomenė” vi
sa čia. Jaunutės lieknos miss 
šviesiais plaukais, nušukuotais 
iki pat akių, vikriai važiuoja 
ir linksmai čiulba, rodydamos 
blizgančius dantukus; ispanų 
senjoritos svaido ilgus, troški
mo kupinus, žvilgsnius; ište
kėjusios moterys išdidžiai 
žygiuoja — jas lydi vyrai — 
ūkininkai, įdegę, užsidėję nu
plyšusias skrybėles, apsivilkę 
flanelinius marškinius, užseg
tus kabliuku, nes kaklaryšių 
niekas nedėvi.

Visi garsiai sveikinasi, mo
terys apžiūri konkurenčių suk-

i.i.'i .d.jNv ehoto
Senatorius Barry Goldwater (resp. 

iš Ariz.) sako, kad tarp Nixono ir 
Rockefellerio sudarytoji sutartis dėl 
platformos yra kaina, kurią Nixon 
sumokėjo Rockefelleriui, kad šis su
tiktu jį nominuoti Į viceprezidentus. 
Bet tai esąs tik paties Goldwaterio 
asmeninis nujautimas, jokiais faktais 
neparemtas.

ARTELĖSE
KAINOS SIUVIMO Į

(E) “Tiesos” 155 nr. M. 
Šiaučiūnai! rašo kad šiauliuo- j 
se rūbų siuvimo artelės nusta- j 
to nerealias kainas. Vienoje 
artelėje linų ir šilko suknelės Į 
pasiuvimas kainuoja 70 ru- Į 
bliu , kai tuo tarpu pati me- j 
džiaga kainavo tik 59,5 rb.; . 
chalatuko pasiuvimas kainuo- Į 
ja 10 rb., kai medžiaga kaina- • 
vo tik 26,5 rb. Kitose artelėse, 
pažymi Šiaučiūnaitė, kainos į 
dar aukštesnės. Nenorėdama , 
mokėti nežmoniškos kainos, ji j 
susirado privatų siuvėją, kuris ; 
gerai atliko darbą už pusę tos 
kainos, kuri buvo pažymėta 
siuvimo artelės kainoraštyje. t

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GČLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
__________________Z_____________

GEL1JN 1JN KAb
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020lOVEIKIS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte- 
aaw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. 7:30 vai. vakare

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzinaus- 

kas, 10634 So. Indiana ave.; vice
pirm. Juzė Klonienė, 8858 So. Cot
tage Grove ave.; užrašų rašt. Pet
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; 
finansų rašt. Albinas Laurutonas, 
10530 So. Indiana ave. tel. WA 8- 
0865; iždininkė Anastazija Snars- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glo
bėjos: Magdė Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash ave. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadienį šiuo 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

TEISYBES MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rast., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius kontr. rast.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

džių sodeliuose kunkuliuoja, 
lyg mugės mėlti, sudarydamas 
kontrastų su gilia ir niūria dy
kumos. ramybe. Vakarais, kai 
saulės švytintis diskas nu
grimzta vandenyno gelmėse, 
kai šviesiai raudonu dangaus 
skliautu skrenda laukinių žą
sų, ančių, pelikanų, žuvėdrų 
ir gervių pulkai, mieste užku
ria laužus ir prasideda links-

nėjęs ir pašnabždomis liežu

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin.

Carles Redecke, 7210 S. Wahste- 
naw avą.. HE 4-2341; vicepirm. 
Louis Antanaviče, 7019 So. Cali
fornia ave., PR 6-6561; nut. rašt. 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
ave., DO 3-5165; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd st., VI 7- 
2879; iždininkė Helen Wengelaus- 
kas, 4500 S. Talman ave., VI 7-8465 
maršalka Frank Wismont, 4500 S. 
Talman ave. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadienį, 7:30 vai. vak. p. Ven- 
geliausko svet., 4500 So. Talman 
Avenue.

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks

minimo klubo valdyba 1960 me
tams: Pirmininkas Stanley Jacobs, 
2000 W. Pirce ave., tel. HU 6-0324; 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen
nes ave., tel. MU 5-9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Pierce ave.; tel. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus- 
kas, 2019 Pierce ave., tel. AR 6- 
5408; kasos globėjas St. Jonynas, 
1701 N. Pulaski, tel. DI 2-5117; ka
sininkas J. Draugelis, 1701 N. Pu
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North ave., Chicago, Ill.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1960 metams: Pirmininkas

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine 
Ave. TR 4-5435; Vicepirm. Povilas 
Masilionis, 4636 S. Keating; Nuta
rimu rašt. J. Keturakis, 3217 So. 
53rd St., Cicero 50, III.; Finansų 
rašt. K. Kazlauskas, 900 W. 52nd 
St. BO 8-2979; Iždininkė Adela Šan
kus, 2520 W. 68th St. GR 6-6399; 
Kontr. rašt. Mrs. M. Masiulis, 2713 
W. 96th Place. GA 4-7727; Kores
pondentas J. Gelgaudas, 3425 So. 
Emerald Ave. Klubo susirinkimai 
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So/Talman Ave. 1 vai. 
popiet.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY
BA 1960 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rast., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra
dienio vakarą kiekvieno mėnesio

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
1960 METŲ VALDYBA: Pirm. John 

Gasparaitis, 3407 W. 72nd Place; 
vicepirm. Walter Buknis, 6335 So. 
California ave., tel. GR 6-0094; nu
tar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. Bernice žemgulis, 
2535 W. '42nd St, tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica 
ave., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Danta, 4535 So. California 
ave., tel. VI 7-2774; koresp. R. 
šniukas, 4120 So, Artesian ave., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk
sta kas antrą sekmadienį kiekvie
no mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman ave. 1 vaL pa pie
tų-____________________________

žemaičių kultūros klubo val
dyba 1960 MEAAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 3614 So. Seeley Ave., 
.clef.: VI 7-7279: Juozas Baličias 
vicepirm.. 404r S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094: Nelhe Wilcop nut. rašt.. 
44’3 So. Rockwell St., tel. YArds 
7-4472: Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. Cl 5-9191; 
B Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; kontrol. > 
rast. Martha Masiulis, 6447 South 
Emerald Ave.; Kanstancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street: 
Steponas Narkis koresp. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėiiesio 3-čia 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
fnn svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
Chicapn m

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm. Al.

Kvedaras, 4246 South Maplewood 
Ave.; vicepirm. Jonas Gubista, 5610 
So. Malvina ave., tel. PO 7-2823; 
protokolų rašt. Janina Bartkus, 
7253 S. Artesian ave., tel. HE 4- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- 
0833; kasininkas Vilimas Jankaus
kas, 3257 So. Lowe ave., tel. CA 5- 
6209; organizatorė Mihalina Sta
ras, 4002 So. Rockwell St. Klubo 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė
nesį pirmąjį sekmadienį 2 vai. po 
pietų. Rengia pasilinksminimus, 
vasarinį pikniką ir margučių vaka
rėlį. Narių turi 70.

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F.

Kimbark, 1613 So. 49th Ave., tel. 
TO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis, 
1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; 
nut. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po
cius, 1607 So. 49th Court, tel. TO 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48th Ct., tel. OL 2-7453; iždo 
globėjai: Rožė Račiauskienė, J. Rai
nis; maršalka J. Klimas, 1307 S. 49th 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antro antradienio vakare, Lietuvių 
Liuosybės svetainėje.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirminiu. James Tarulis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vieepirm. J. Užundenis, 
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710;. nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
raštininkas P. Padvaiskas, 2653 
W. 69th Street, telefonas PRo- 
speet 8-7704; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 Sa. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen
ter st., tel. WA 5-9890, C. K. Da
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki-

mybės. Negrai - muzikantai 
barškina kastanjetais, girdimi 
būgnų ir bandžų garsai; mek
sikiečiai šoka ant patiestų 
“pončo” savo mėgiamą bole
ro, indėnai seka juos, laikyda
mi rankose ilgas baltas nen
dres; laužai spragsi, lekia ki
birkštys, ir liepsna, raudona, 
kaip kraujas, apšviečia šo
kančius ir stovinčius aplinkui 
kolonistus, stebinčius kartu 
su savo gražiomis žmonomis ir 
dukterimis linksmąjį vaizdą.

Bet diena, kai indėnai iš
spaudžia paskutinę vynuogių 
kekę, būna dar iškilmingesnė. 
Tų dieną atvyksta iš Los An
gelėse keliaujantis cirkas. 
Cirko savininkas — vokietis 
Herr Hirsch. Svarbiausią cirko 
dalį sudaro žvėrynas: čia yra 
beždžionių, jaguarų, Afrikos 
liūtų, dramblys ir keletas dėl 
senatvės jau suvaikėjusių pa
pūgų. “The Greatest Attrac
tion of the World!” Ir štai ta
da kaguilai (indėnų giminė) 
išleidžia savo paskutinius pe- 
zo, kurių dar nespėjo prager
ti, kad tik patekus į cirką. Ka- 
guilus masina, žinoma, ne 
laukiniai žvėrys — jų jie pa
kankamai daug sutinka lais
vėje, — bet cirko artistės, 
stipruoliai, klounai ir visokie 
stebuklai įvykstantieji jų nuo
mone burtų pagalba.

Bet kiekvienas, išdrįsęs pa
galvoti, kad pono Hiršo cirkas 
vilioja tik indėnus, kiniečius 
ir negrus, sukeltų teisingo ir 
— dievaži — nevisai nepavo
jingo pono, direktoriaus pasi
piktinimo,. Kai atvyksta cir
kas, tąi į Anaheimų suvažiuo
ja ne tik apylinkių ūkininkai, 
bet ir nedidelių kaimyninių 
miestelių gyventojai. Apelsinų 
gatvėje būna tada toks susi

vauja. Vežimai papauošti gė
lėmis ir panašūs į milžiniškas 
puokštes, tarp kurių mustan
gais jodinėja jauni vyrai, ret- 
karčiai pasilenkdami ir žvilg
telėdami į mergaičių veidus, 
paslėptus po skrybėlėmis. Pu
siau laukiniai arkliai baidosi 
vežimų dardėjimo ir minios 
triukšmo, stoja piestu ir skam
biai žvengia, bet vikrūs raite
liai lengvai juos sutramdo.

galėti Orso.
Moteris nemažiau jaudina 

sekantis programos numeris: 
galingasis Orso nešios ant 
trisdešimt pėdų karties mažą
ją Dženni, “pasaulio stebuk
lą”, apie kurią afišoje skelbia
ma, kad ji — pati gražiausia 
iš visų bet kada gyvenusių 
pasaulyje mergaičių “nuo pat 
krikščionių eros pradžios”.

mai šaukiami atvirutėmis kas ant
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

liūtas turi pulti direk- 
kurio vienintelis gink- 
rimbas. Bet šis ginklas 
stebukladariškose ran-

Visi kalba apie “The Crea
tes Attraction”, t. y. apie vaka
rinį vaidinimą, kuris, kaip 
spėjama, praneš visa tai, ką 
iki šiol buvo tekę pamatyti. Ir 
iš tikro, milžiniškos afišos 
skelbia tikrus stebuklus. Di
rektorius Hiršas, rimbo meis
teris, pasirodys su pačiu pik
čiausiu iš visų iki šiol žino
mų Afrikos liūtų. Pagal pro
gramą 
torių, 
las — 
virsta
koše (pagal programą) lieps
nojančiu kardu ir skydu. Bim
bo smaigalis gels, kaip barš
kuolė, švystels, kaip žaibas, 
griaus, kaip perkūnas, ir pri
vers baisūną trauktis. Tačiau 
tai dar ne viskas r šešiolikame
tis Orso, Amfelikos Herkulas, 
baltojo ir indėnės sūnus, ne
šios po šešis žinones, po tris 
ant kiekvieno peties; be to di
rekcija sumokės šimtą dole
rių kiekvienam — baltam, 
juodam ar raudonam, —- kas 
įstengs laimėli imtynes su 

atletu. Anaheime pas- 
slaptų gandų, kad nuo 
Bernardo kalnų atvyko 
Naikintojas — garsus

jaunu 
klido 
Sankt 
Lokių 
medžiotojas, stiprus ir narsus,J 
vienintelis Kalifornijoje išdrį- j 
sęs stoti kovon su pilka meška, j 
apsiginklavęs tik peiliu ir kir- j 
viu. ■'

Lokių Naikintojas gali kar
tais laimėti imtynes su jaunu 
cirko stipruoliu — ši mintis 
įkaitina iki pasiutimo vyriško
sios lyties atstovų protus. Juk 
tatai reikštų, kad Kalifornija 
įgytų amžinos garbės, nes dar

Nors Dženni turi tik trylika 
metų, bet direktorius siūlo 
šimtą dolerių bet kuriai mer
gaitei, nežiūrint odos spalvos, 

| kuri galėtų savo grožiu kon- 
I kuruoti su “dangaus angelu”. 
| Visos miss, iš Anaheimo ir jo 
! apylinkių šypsosi paniekinan
čiai, skaitydamos šį programos 
punktą, ir vieningai pareiškia, 
jog “ledei iš padorios šeimos” 
nedera varžytis su paprasta 
mergaite. Bet vis dėlto bet ku
ri iš jų lengviau atsisakytų 
žiūrėti arklių lenktynių, ne
gu praleisti vakarinį vaidini
mą ir pamatyti mažąją varžo
vę, kurios grožis — visų nuo
mone — be abejonės 
susilyginti su seserų 
gražiu. Abi seserys 
vyresnioji Befudgio 
nesnioji 
mos patogiai-atsilošusios pui
kiame vežimėlyje, kaip tik šiuo 
metu skaito afišą. Jų gražūs 
veidai visiškai ramūs, nors jos 
jaučia, kad į jas šią minutę 
nukreiptos viso Anaheimo 
akys: visi žiūri į jas, lyg mal 
daudami išgelbėti apygardos 
garbę ir kartu su patriotiniu 
išdidumu, pagrįstu įsitikini
mu, kad niekur Naujajame 

'Pasaulyje negalima rasti mer- 
Igaitės^ gražesnės už šias dvi 
Kalifornijos gėles. Ir iš tikro: 
kokios puikios tos seserys^ Be- 

!fudgio ir Mercedes! Juk jų 
, gyslomis teka grynas kasliliš-

negalės 
Bimpa 
Bimpa, 
ir jau-

Mėrcėdes, šėdėda-

kas krhujas! Jų motina nuo
lat apie tai šneka, rodydama 
paniekos visiems tamsiao
džiams, o taip pat ir turintiems 
šviesius plaukus, t y. jan
kiams.

niekas nuo Atlanto iki Didžio
jo Vandenyno neįstengė nu- (Bus daugiau)

JohnF.EudeikisLAIDOTLiViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek; VArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODEHNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS nt SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

ElI
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA DRAU
GYSTĖ “RŪTOS” Nr. 1 VALDYBA 
1960 METAMS: Pirm. Bernice Žem

gulis. 2535 W. 42nd st.,, Chicago 
32, VI 7-2879; vicepirm. Anna Ca
sey. 3364 S. Halsted st., Chicago 8: 
nut. rašt. Frank Opulskas, 7324 S. 
Campbell ave., Chicago 29, HE 4- 
2119; fin. rašt. Thomas Šalkaus
kas, 2514 W. 70th St., Chicago 29; 
PR 6-027'4; kontr. rašt. Suzan Šal
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, PR 6-0274; kasos pagelb. Eza- 
dor Paskauskas, 2740 W. 73rd St., 
Chicago 29; kasierius Theodoras W. 
žemgulis, Jr., 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879: durų sa^’as Stanley Vai- 
tekus, 4049 S. Maplewood Ave., 
Chicago 32: t^Lėjas Ezador Pas
kauskas. 2740 W. 73rd St., Chicago 
29; teisėjo rašt. Suzan Šalkauskas, I 
2514 W. 70th St., Chirago 29, PR 
6-0274. Koresp. Frank Opulskas, 
7324 So. Campbell Ave., Chicago 
29, HE 4-2119.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAU 
DYBA 1960 MET.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., TR 
4-5435; vicepirmin. P. Masilionis, 
4636 So. Keating Ave.; nutari
mų raštininkas J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. Adela Stankus, 2520 W. 68th 
St., Tel. GR 6-6399; Kontrolės rašt. 
Mrs. M. Masiulis, 2713 W. 69th 
Place. Tel. GA 4-7727; Korespon
dentas J. Gelgaudas, 3425 So. Eme
rald Ave. Klubo susirinkimai įvyks
ta kas ketvirtą sekmadienį kiekvie
no mėnesio, Vengeliausko svetainė
je, 4500 So. Talman ave., 1 vai. 
popiet.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1960 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm. 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžionis, vice
pirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Domininkas Briedelis, ižd., 6751 S. 
Campbell Ave. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte
sian Ave. PR 8-6536; Vladas Kons- 
tantinavičius, fin. raštininkas, 2543 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra
zaitis, kasos globėjas, 7212 South 
California ave., HE 4-0273; Anta
nas Žvirblis, koresp., 6058 S. Ar
tesian Ave.; Kostas Repšys, mar
šalka, GR 6-5662; direktoriai: 
Evens, Oškeliūnas, Yasus. Susirin
kimai būna kas mėnesio trečią 
penktadienį 7:30 v. v. parapijos 
svetainėje. *

Attack from above—A converted F7F bomber dumps 700 gallors of fire retarding borate slurry on :a 
ranidlv spreading forest fire. New methods of combating forest fires have helped enormous^ 1but pre
vention Fs still the best way to reduce the terrific loss each year in priceless forest resources. Nine o 
ev?ry ten forest fires are man-caused, largely through carelessness, and can be prevented. This message 
sponsored by;

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-11384139
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Frankfort, Ill.
Tarvidai grįžo iš atstogų

Justin ir Frances Tarvidai su 
šeima grįžo iš atostogų, kurias! 
praleido saulėtoje Kalifornijoje. 
Išbuvo ten tris savaites. Buvo 
sustoję pas ponios Tarvidienės 
brolį Joseph Pask, kuris gyvena 
San Francisco mieste.

Joseph Park yra baigęs aukš
tuosius mokslus, turi mokslo 
daktaro laipsnį (Dr. of Scien
ce) ir profesoriauja San Fran
cisco universitete.

Pas Joseph ir Margaret Pask 
buvo labai malonu viešėti, juo 
labiau, kad buvo progos susipa
žinti ne tik su pačiu miestu (o 
miestas yra labai įdomus), bet 
ir su jo patraukliomis apylin
kėmis.

Kelias dienas praleidę San 
Francisco, Tarvidai nuvyko į 
Los Angeles ir aplankė netoli 
esantį “lietuvių kaimelį” (taip 
pradėta dabar vadinti Yucaipa 
miestas). Ten Tarvidai buvo 
sustoję pas ponus Charles ir 
Valeriją Sabonus, kurie juos 
labai gražiai priėmė ir šauniai 
pavaišino. Vis ragino ilgiau pa
silikti.

Ponai Sabonai turi labai gra
žų namą su daug kambarių ir 
labai gražioje vietoje. Prie na
mo yra daug medžių. Tikrai jie 
gyvena kaip rojuje.

Per daugelį metų Sabonai gy
veno Chicago j e, bet prieš pen
kerius metus jie išsikėlė gyven
ti į Kaliforniją. Ir kaip atrodo, 
Kalifornijos gyvenimu jie yra 
patenkinti. —J. Kristina.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Penkiems didesnio masto gaisrams siaučiant pietinėje Kalifornijoje, ugnis sunaikino 37,000 ak

rus mišku ploto ir apie 50 namy. Vaizde, šerifas ir reporteris bėga nuo nebepakenčiamo karščio de
gant namams San Dimas dauboje, kur apie 150 kabinu gyventojy pabėgo ir tūkstančiai žmoniy 
kovoja su gaisrais.

Tarpe planetų į Sunland, Calif.
Siaubingas gaisras

Ne, niekada neužmiršiu to,
Adlerio Planetariume per šį ' 

rugpjūčio mėnesį bus demons- | 
truojamas dangus ir duoda- !jęas te^0 matyti liepos 20 d., kai 
mos paskaitos tema “Tarpe i sįaiga pradėjo iš visų pusių ar- 
planetų”, tai yra apie kome- į tintis ugnis. Pakilo didelis vėjas 
tas, asteroidus, kosmines dul- Į mylių per valandą) ir ėmė 
kės ir atomines dalelytes, visa | nešioti iš degančių krūmų kibir- 
tokia medžiaga, kuri skraido jkštis. Kaip bematant užsidegė 
tarpe planetų. Paskaitos dar vienas,' paskui kitas, trečias na- 
pritaikomos tokiems fenome- imas... Gaisrininkai patvarkė, 
nams, kaip Van Allen radiaci- kad arčiau kalnų gyveną žino
jęs juostos aplinkui žeme, kos- nės turi pilti vandenį ant namų 
minių spindulių gumuliai ir stogų. Girdi, lengviau būsią ap- 
mikro-meteorai. saugoti namus nuo užsidegimo.

Bando patirti, kodėl Įvyko Rekomenduoja Įsigyti ------------------------------s
helikopterio katastrofa farmą ,TRUMPAI J

_____________ l  i '

Kaip žinia, trečiadienį ne- ■ Prisaikintųjų teismas, kurio | — SLA iždininkė Nora Gu- 
toli Maywoodo įvyko helikop- terminas baigėsi pereitą penk- gienė šį vakarą kalbės per Se
terio avarija, Helikopteris nu- tadienį, pateikė savos raportą, įphie Barčus vedamą radijo va- 
krito kapinėse ir visi skridę 35 kuriuo jie rekomenduoja Cook [ landą iš stoties W0PA tarp 7 

i žmonių žuvo. Laboratorijoje apskrities kalėjimui įsigyti bent ir 8 valandos. Kalbos tema bus:
yra tiriamos visos helikopterio 
dalys. Iki šiol patirta, kad vie
na plokštelė buvo persilįma 
ir atsipalaidavo, o ryšium ‘su 

■tuo atsipalaidavo ir kilos plok- 
! stelės, kas ir buvo avarijos 
Į priežastim.

vadintis savo pirmojo vyro pa
varde, būtent, Rimkus.

Tai tokios nemalonios .žinu
tes. Nieko nepadarysi, —, gyve
nimas eina savo keliu, o gyveni
me visko pasitaiko, — ir blogo 
ir gero. —K. G. Urnežis.

300 akrų farmą. Toje farmoje j Įspūdžiai iš SLA Deimantinio 
galėtų būti laikomi nusikaltę ' Seimo.
jaunuoliai. Farmoje jauTnioliai i — J. Pronskus, Naujienų re- 
ne tik atliktų bausmę, bet tu- i dakcijos narys, išvyko atostogų, 
rūtų atlikti ir tam tikrus dar- Rengiasi kurį laiką pabuvoti 
bus. Tai būtų daug geriau, ne- šiaurinėje Michigan valstybės 
gu juos laikyti kalėjime. dalyje.

SAVINGS k LOAN ASS*N.
1447 So. 49th Court, Cicero, UL

TeL Bishop 2-1397 
NOURS: MONDAY 9 S 

TWUDAY, THURSDAY, FRIDAY
SATURDAY ♦ »O 1 

WEDNESDAY CLOTSD

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

Rugpiūčio menesio bent pu
sė yra tas laikas, kai “žvaigž
dėmis sninga”, tai yra meteo
rų lietus lyja iš Perse j aus žvai
gždyno. Tirščiausias “lietus” 
esti rugpiūčio 11 d. naktį, per 
kurią vidutiniškai po 50 me
teorus galima matyti nuoga 
akimi per vieną valanda. Ma
žesniais kiekiais galima matyti 
rugpiūčio 10 ir 12 d.

Paskaitoms demonstruoti 
yra vartojamas Zeisso Plane-

Bet kai pradėjo prie kalnų 
gyveną žmonės leisti vandenį, 
tai ir ugniagesiams vandens pri 
trūko. O ugniagesių privažiavo 
devynios galybės.

| Iš degančių krūmų veržėsi 
tiršti ir juodi dūmai. Ne tik 

[sunku buvo ką nors matyti, bet 
pasidarė sunku ir kvėpuoti, — 
dūmai tiesiog troškinte troški
no. ,

Netoli mūsų gyvena du tau
tiečiai, būtent, Joseph Ruzella 
ir Mike Kamila. Nuo Ruzellos

tariumo instnumentas. Paskai
tos ir demonstracijos vyksta 
kas savaitę nuo pirmadienio 
iki šeštadienio 11 vai. dieną 
ir 3 vai. popiet. Sekmadieniais 
2 ir 3: 30 vai. popiet. Be to 
antradienių ir penktadienių 
vakarais nuo 8 vai. Trečiadie
niais ir sekmadieniais nemo
kamai. Kitomis dienomis 
po 25 c.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams,

A Va^O investment
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

ANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

visy 
saskait

Ant Bonus 
sąskaity

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, 
PkoMK LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas
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namo gaisras buvo tik už 200 
pėdų! Kamila skundėsi, kad jis 
vos nenutroškęs nuo karčių dū
mų.

Tai buvo tikrai baisus regi
nys! Dvidešimt devyni namai 
sudegė. Ir tai vieni pačių gra
žiausių, su moderniškiausiais 
įrengimais. Kiekvienas tų namų 
kainavo penkiasdešimt tūkstan
čių ir daugiau.

Man teko su keliais tų namų 
savininkais susitikti ir pasikd- 
bėti. Visi jie skundėsi, kad nie
ko nebespėję išgelbėti, — v:si 
baldai, drabužiai ir kitkas su
pleškėjo. Užsidegė lyg kots 
parakas.

Ir tai visai suprantama. Per 
penkis mėnesius Kalifornijoje 
nėra lietaus. Siaučia sausra. 0 
dabar kaip tik ir yra sausros 
periodas. Todėl miškų ar krū
mų gaisras sudaro didelį pavo
jų-

Chameleonas
Linkolno parko zoologijos 

sodas turi du iš Afrikos gautus 
chameleonus. Tai yra labai gro
teskiški driežai, nuo penkių 
iki 6 colių ilgumo su antra tiek 
ilga uodega, didelėmis išpusto
mis akimis, kurios sukinėjasi 
nuo viena kitos nepriklauso
mai. Chameleonas gali pagal 
reikalą keisti spalvą iš žalios 
į geltoną ir juodą. Jo akys yra 
“binoklinės” ir tokios, kad kai 
viena akimi jis gali žiūrėt 
tiesiai, o antra akim žvalgytis 
aplinkui. Jo kojos ir uodega 
yra gerai pritaikintos aplinkai. 
Pvz., trys kojų pirštai yra suau
gę į vieną, kiti du suaugę į ki
tą tvirtą replę, kuria jis gali 
tvirtai stverti ir laikyti laipio
damas medžiuose; panašiai jo 
uodega, reikalui esant, gali 
stverti už šakos. Įdomiausias 
yra chameleono liežuvis. Ka
dangi šis gyvuliukas yra nepa
prastas tinginys ir laipioja me
džių šakomis labai lėtai, tai 
jis ištobulino savo liežuvį, kurs 
atlieka skubaus pasiuntinio, 
taiklaus medžiotojo ir patiki
mo vilkiko pareigas. Liežuvis 
yra ne įtikėtinai ilgas ir šau
na strėlės greitumu. Chame
leonas per savo akių “binoklį” 
nutaiko, sakysim, kokį vabalą 
ir šauna. Liežuvio gale yra la
bai lipus semtuvėlis, kurs va
balą prisiklijavęs tiesiai par
neša dantims. Tokiu būdu šis 
padaras gali ramiai sėdėdamas 
maisto prisišaudyti.

Chameleonai yra laisvės gy
ventojai ir nelaisvėje labai 
trumpai tegyvena. Linkoln par
ko chameleonų porelė išgyve- 
io jau ištisus metus, tad ad-

Po dviejų mėnesių vendravo- 
jimo ponai Bimbai (J. N.) grį
žo namo, 1324 New Ave., San

ninistracija juos pagerbė, pas
tirdama juos rugpiūčio mėne- 
io gyvuliais.

Gabriel, Calif. Jie buvo nuvykę 
ir į išgarsėjusią Mayo Bros, 
kliniką sveikatos patikrinti. To
ji klinika yra Rochester, Minne- 
sotoje. Džiaugiasi, kad su jų 
sveikata viskas tvarkoje, —nie
ko blogo nesurado.

Bimbai pardavė 10 apartmen- 
tų namą ir išsikelia gyventi į 
Escondido (751 E. 7th Avė.), 
kuris yra netoli San Diego.

Losangeliečiai jiems linki ge
riausios kloties.

♦

Mūsų geri nauijeniečiai, Bill 
ir Violet Dudoriai, nutarė išsi
skirti. Išsiskirti be didelio triuk
šmo ir piktumo. Susitarė iš an
ksto visą turtą pusiau pasida
linti, kad dėl to nereikėtų byli
nėtis. Išgyveno jie vedę bene 35 
metus.

♦

šių metų pradžioje persisky
rė ir kita pora, būtent Kostas 
ir Stella Underhill. Turėjo du 
didelius apartmentinius namus, 
— 20 ir 11 apartmentų. Atsis
kirdama žmona paėmė 11-kos 
apartmentų namą ir pradėjo

HERB IT ES

The completely new line of Amana 
Deluxe Freezers ... with new features, 
new styling, new compact size only 32 
inches wide. And every model is built 
to give you lots of extra features at no 
extra cost.

NEW

America's Newest,

BIGGEST Freezer Value

Here is traditional quality you expect 
from Amana. Here are exclusive Amana 
features that mean better performance, 
longer life, more dependability—and 
lasting satisfaction.

Compare the features, compare the 
price. You’ll agree this is today’s out
standing freezer buy.

' A SIZE FOR EVERY FAMILY . • • 
SMALL, MEDIUM OR BIG

Extra Freezing Power .. . from Amana's 
exclusive Powerpact freezing wit. More power
ful, more efficient, more dependable. Never 
needs oiling. Cushion mounted for quiet, vibra
tion-free operation.

tOOK! LOTS OF 
EXTRA features

i AT NO EXTRA COST

Glide-out basket... for bulk& hard4o« * / 
store foods. n

Color coordinated interiors... cheerful V 
Starlite Yellow fashioned by famous color ■ 
authority, Howard Ketcham. *

Contact Freezing freezes
more than twice as fast as Jr
ordinary method. Six fast i

freezing surfaces. Every <
shelf is a fast freezing sur
face with freezing coils in top and bottom. 
This means that all food is stored on or di
rectly below a fast freezing surface. Foods 
taste better, stay fresher longer.

Double protection, with Amano's 
double warranty . . . five-year warranty 
on sealed refrigeration system . . . one-year 
warranty on cabinet. Five-year food protec
tion warranty against food spoilage due to 
mechanical failure of refrigeration system.

New Deluxe Door ... has extra storage 
space for frozen food packages . . . every

thing is easy to see, easy to reach. j

New Smart Styling ... with a 
modern squared-off tailored look. 
Gives you that built-in appearance 
without built-in cost. May be built-in 
if desired.

Rigid Cabinet Construction... 
heavy gauge steel strategically em
bossed on the back of cabinet to give 
you maximum strength—insuring per
fect door seal.

MODEL M3- total capacity 12.9 co. 
holds 452 pounds

MODEL 046—total capacity 16.1 co. ft., 
holds 564 pounds

MODEL D»20—total capacity 20.1 co. ft., 
holds 704 pounds

SEE IT TODAY...ON DISPLAY AT

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Anticlpatecf 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAISTED STREET 

CHICAGO ft. ILL 
Phonė HAymorket 1-3070

.A»: vcccvnl; insured fa $10,000 
by an Agency of the United 
Stated Government. ... .

UNIVERSAL 
SAVINGS

■Bi annum 
Effective April 1,1*60

Universal Investment 
Share Account
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1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
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Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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žygiu neturėjo. Lietuvos pagrobimas buvo suplanuotas 
Kremliuje, Stalinui slaptai susitarus su tuometiniu savo 
draugu Hitleriu dėl Europos žemių pasidalinimo.

Kremlius nusprendė, ir kokią vyriausybę privalo 
turėti Raudonosios armijos okupuotoji Lietuva, pasiųs
damas į Kauną komisarą Dekanozovą, kuris drauge su 
sovietų pasiuntiniu Pozdniakovu parinko Lietuvai pre
zidentą ir ministerius.

Sniečkus yra tiems despotams “giliai dėkingas”, nes 
be jų pagelbos jo partija nebūtų galėjusi nieko padaryti. 
Savo dėkingumo pareiškimu jisai išdavė “paslaptį”, ku
rią komunistai bando paslėpti savo melų maišė.

=APŽVALGA^

i “Jūs keturi j o mes septyni”, 
i Chruščiovas Į tai atsakęs, kad 
tai gali būt tiesa “pagal arime- 
tiką, bet ne politikoje”.

Priešingą Chruščiovui dau
gumos grupę sudarė: Malen
kov, Molotov, Kaganovič, Bul
ganin, Vorošiliv, Pervuchin ir 
Saburov. O mažumoje buvo: 
Chrušciov, Miko j an, Suslov ir 
Kiričenko.

Tikrais “stalinistais” septy- 
nių grupėje galima buvo lai- 

’ kyli gal tik Molotovą ir Kaga 
novičių. Bet ir juodu skundė
si, kad paskutiniais Stalino gy- 

! veninio metais jiem nuolatos 
grėsė pavojus patekti diktato
riaus nemalanėn ir būti “suli- 
kviduotiem”. Stalinas buvo vir-

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Kongo premjeras Patrice Lumumba patenkintai šypsosi, atskridęs 

iš Afrikos į New Yorką pasitarti su Jungt. Tautų generaliniu se
kretorių Dag Hammarskjoidu, kaip greičiau baigus smurtą ir riau

šes jaunoje Kongo respublikoje.

Rinkimai Korėjoje
Pereitą penktadienį buvo renkamas naujas Korėjos 

Respublikos parlamentas: 233 atstovų buto nariai ir 58 
aukštesniųjų rūmų (senato) nariai. Laimėjo demokratai, 
buvusieji opozicijoje Syngman Rhee vyriausybei, kuri 
prieš keletą savaičių buvo priversta atsistatydinti, suki
lus prieš ją universiteto studentams ir kitiems visuome
nės sluogsniams. Rinkimuose dalyvavo 9,500,000 balsuo
tojų.

Demokratų partija, kuriai vadovauja buv. vicepre
zidentas John M. Chang, turės absoliučią daugumą par
lamente, ir jai teks sudaryti naują pastovią vyriausybę.

Buv. prezidento Syngman Rhee šalininkai kėlė riau
šes, užpuldinėjo demokratų kandidatus ir keliose apygar
dose, įsiveržę į balsavimų vietas, sudegino dėžės su balo
tais. Šitokiais chuliganiškais veiksmais jie norėjo sutruk
dyti savo oponentų pergalę, bet prakišo. Didelė daugu
ma Karėjos žmonių pasisakė prieš senąjį režimą, kuris 
savo korupcija, valdininkų sauvaliavimu ir policijos žiau
rumu įsipyko žmonėms iki gyvo kaulo.

Korėjos Respublikoje bus atstatyta parlamentinė 
valdžios sistema ir sustiprinta demokratija, kuriai grė
sė pavojus sugriūti. Demokratijos griuvimo laukė komu
nistai, kurie įsteigė savo diktatu tą šiaurinėje Karėjoje, 
su Maskvos ir Peipingo pagelba. Anąmet jie bandė gink
luota jėga pagrobti pietinę Korėją, ir būtų pagrobę, jei 
ne prez. Trumano skubi intervencija.

Sovietų Rusija “išlaisvino” Lietuvą
“Ylos maiše nepaslėpsi”, sako rusų patarlė. Ji labai 

tinka lietuviškiems komunistams, kurie įtikinėja publi
ką, kad Lietuvos liaudis 1940 m. nuvertė “buržuazinę 
valdžią” ir įsteigė komunizmą.

Kad šita pasaka melas, liudija puts Lietuvos komu
nistų partijos ‘‘pirmasis sekretorius” Antanas Sniečkus. 
Kalbėdamas atvykusiems į Vilnių turistams, jisai pasakė:

“Istorinėmis 1940 metų vasaros dienomis Lietuvos 
darbininkai ir darbo valstiečiai, Komunistų partijos va
dovaujami, Tarybų Sąjungos tautų padedami ir remia
mi, nuvertė buržuazijos diktatūrą, panaikino kapitalis
tų, dvarininkų ir buožių viešpatavimą ir paėmė valdžią į 
savo rankas...

“Už visus šiuos laimėjimus lietuvių tauta giliai dė
kinga brangiajai Tarybų Sąjungos Komunistų partijai, 
jos lenininiam Centro komitetui ir asmeniškai draugui N. 
Chruščiovui”.

Padėka Chruščiovui čia; žinoma, ne vietoje, nes So
vietų Rusiją tada valdė Stalinas, kuris ir pasiuntė Rau- 
danąją “1940 metų vasaros dienomis” okupuoti Lietuvą.

Bet Sniečkus aiškiai pripažįsta, kad Tarybų Sąjun
gą padėjo komunistams įkopti į valdžia Lietuvoje

Tik be reikalo jisai, mini Tarybų Sąjungos “tautas”. 
Kremliaus valdomos tautos nieko bendro su tuo agresijos

MORTON — 
PIRMININKAS

Sen. Thruston B. Morton, iš 
Kentucky, yra vienbalsiai per
rinktas republikonų naciona
linio komiteto pirmininku. Ji
sai yra Nixono žmogus.

Nixonas jį ir rekomendavo, 
pagal įsigyvenusią taisyklę, 
kad kandidatas į JAV prezi-

REPUBLIKONŲ .Nixonas atsipalaidavo nuo 
prez. Eisen*howerio “globos”, 
kuri jam būtų pragaištinga, 
stojant prieš balsuotojus. Ei- 
senhoweris, kaip asmuo, labai 
populerus namie ir užsie
niuose, bet jo politika atnešė 
Jungtinėms Valstybėms skau
džių nusivylimų ir nepasise
kimų.

SEPTYNI PRIEŠ KETURIS
Kai Nikita Chrušciov 1957 

m. sugrįžo iš kelionės užsie-» 
niuose, jį pasitiko aerodrome 1 
partijos centro komiteto pre
zidiumas (politinis biuras), 
kurio dauguma buvo nusista
čiusi jį pašalinti iš pirmojo se
kretoriaus pareigų ir pakvietė 
jį į posėdį.

Septyni prezidiumo nariai 
buvo prieš jį, keturi už.

Kaip yra žinama, Nikita iš | 
to keblumo išsisuko, skubiai 

„v-v xvcaxxvaxvlvc I sušaukęs centro komiteto ple- 
tūrą gavo Henry Cabot Lodge. Į nurno (pilnaties) susurinkimą, 

.kurio dauguma jį parėmė. Ji- JOJA DVIEM DRAMBLIAIS jgai ne ti/atsig/n* nuo savo! 

Republikonų frakcijos kon- I priešų, bet juos išmetė, “paė- 
vencijos metu susivienijo ir j męs už uodegos, kaip nušašu- 
sudarė bendrą kandidatų są- i sias avis”, iš vyriausios parti- 
rašą lapkričio rinkimams. Bet jos įstaigos.

denius pasirenka tinkamiausią 
jam asmenį vadovauti nacio
naliniam komitetui.

Nacionalinį (viso krašto) 
partijos komitetą, kuris susi
deda iš 106 narių — po du iš 
50 valstybių, Columbia distrik- 
to, Puerto Rico ir Virgin Salų 
— iš rinko, aklamacijos bal
savimu, partijos konvencija. 
Tarp jų 29 nariai yra nauji. 
Komitetas turėjo posėdį penk
tadienio ryte po konvencijos.

Sęn. Morton pradžioje buvo 
numatytas kandidatu į JAV 
prezidentus, bet šitą kandida-

frakcijų skirtumai partijoje 
neišnyko. Konservatoriai eina 
savo kelių liberalai savo.

Richard M. Nixon joja, anot 
Drew Pearson, “dviem dram
bliais” (sloniais), kurių kiek
vienas bėga priešinga kryptim. 
Tokiam jojikui reikia labai 
didelio mitrumo, kad jisai ne
nukristų ir nebūtų sutremp
tas. Nixonas yra mitrus ir šitą 
savo gabumą parodė, slaptai 
nuvykdamas pas gubernato
rių Rockefeilėrį ir su juo susi
tardamas.

Kas buvo tie Chruščiovo opo
nentai? Ir kodėl jie buvo prieš 
ji?

Dažnai sakoma, kad jie bu
vo užkietėję “stalinistai” ir 
kad jie nepaliauja prieš jį vei
kę ir šiandien. Kaip jų teore
tinis vadas, yra minimas Mic- 
hail Suslov.

Bet J. Denike, žinomas so
cialistiniuose sluogsniuose žur
nalistas, šitą aiškinimą kriti
kuoja. Rusų socialdemokratų 
žurnale “Socialističeski Vies- 
tnik” jisai rašo, kad Michail

tęs pamišėliu ir rengėsi pada
ryti dar vieną kruviną “čistką” 
partijoje.

Kone visi tos grupės nariai 
buvo nusistatę prieš Chruščio
vą skirtingais sumetimais. Jie 
neturėjo bendros veikimo pro
gramos. Vieni jų Chruščiovui 
nepritarė, bet nenorėjo imtis 
kokių nors žinksnių prieš jį. 
Kiti norėjo susiaurinti jo galią
arba visai jį pašalinti Kadangi 
jie nebuvo susitarę dėl veiki
mo plano, tai Chruščiovas, 
nors ir būdamas mažumoje, 
juos nugalėjo.

Bet ne su visais jisai pasiel
gė vienodai. Malenkovas, Molo
tovas ir Kaganovičius buvo iš
mesti iš Kremliaus ir išguiti iš 
Maskvos. O Bulganinas gavo 
valstybės banko direktoriaus 
vietą Maskvoje (vėliau jisai jos 
neteko). Vorošilovas buvo pa
liktas Aukščiausiojo Sovieto 
prezidentu.

O kai dėl Suslovo, tai, kaip 
matėme, jisai tuo kritišku mo
mentu ėjo išvien su Chruščio
vu.

Todėl tie gandai, kai Nikita 
kartais buna priverstas pasi
duoti fanatiškų stalinistų spau
dimui ir dėl to keičia savo už
sienių pęlitiką, atrodo nepa
grįsti. “Teoretikas” Suslovas 
tikrai nėra pavojingas jam 
oponentas.

ALEKSAS ŠEMETAATSAKYMAS TITULUOTAM KRITIKUI
KRITIKA IR POLEMIKA

Nixono kandidatūrą rėmė 
dešinieji republikonai, kurie 
kontroliavo partijos konvenci
ją. Todėl nominacija jam bu
vo užtikrinta. Bet jam reikėjo 
liberalų paramos rinkimams 
laimėti. Balsuotojų masėse li
beralų šalininkų yra daug dau
giau, negu konservatorių.

Todėl Nixonas, prieš kon
vencijai prasidedant, nuskri-
do į New Yorko ir priėmė 
garsiuosius gubernatoriaus 14 
punktų republikonų platfor
mai.

Susidėjęs su Rockefeller! u,

Suslov pasisakė prieš Staliną 
anksčiau, negu Chruščiovas 
(žinoma, jau po to, kai Stali
nas buvo miręs).

Pats Chruščiovas neseniai 
papasakojo, kaip jo oponen
tai bandė jį 1957 m. nuversti.

Buch arešte, po komunistų 
partijos suvažiavimo, garbes 
svečias Chruščiovas pasakė 
kalbą bankete, kuriojo jisai

Ko šuniukas urzgia?
Teta Berta mėgsta svečiuotis. 

Jai atvykus pas Vailokus, šei
ma ką tik sėdo pietų valgyti. 
Žinoma, paprašė ir tetą Bertą. 
Vaišės Bertai gana patiko, tik 
nepatiko, kad šeimininkų šuniu
kas perdaug jau nemandagiai 
tlgiasi: visą laiką apie viešnią 
dainpinėjo, urzgė ir piktai lojo.

— Matyt, šuniukas manęs ne
mėgsta ? — paklausė teta.

— Jis pyksta, kad tamsta 
ralgai iš jo dubenio! — paaiški
no mažiausias šeimos pipiras 
Vaikiukas.

Geri buvo laikai
— Antanei, ar prisimeni tuos 

laikus, kada mudu tebebuvova
tarp kitko užsiminė ir apie sa' tą tik susižiedavę ?
vo konfliktą su vadinami j Antanėlis: — O, taip, prisi- 
“priešpartine grupe”. Jisai ei- [ menu ir kaip dar, tuos laikus, 
tavo Bulganino tartus žodžio kada tebebuvova nevedę. Tai 
prezidiumo posėdyje: j buvo geri laikai !

(Tęsinys)
“A. šemeta griauja kai ku

rių keliamą mitą, kad vien 
vadai - viršininkai atgavo 
tautai nepriklausomybę. Jis 
parodė, kad Lietuvos atkūri
me ir jos gyvenime veikliai 
dalyvavo kaimas, valstiečiai, 
o ne vien miestelėnai, valdi
ninkai, inteligentai. Kužių 
apylinkės partizanuose mato
me aiškų supratimą ir įverti
nimą tautos laisvės, meilę 
savo kraštui, aukštą dorovę, 
iniciatyvą, sumanumą ir drą
są iki pasiaukojimo kovoje su 
priešu.

“Iš antros pusės matom, 
kad kai kurie mūsų kariuo
menės atstovai, su kuriais te
ko minėtiems partizanams 
susidurti, esą menki valdymo 
įrankiai, neturį nei lietuviš
kos sielos, nei nuovokos ir 
susirūpinimo, kas dedasi Lie
tuvoje. Daug tokių nelanks
čių, sustingusių biurokratų/ 
o kartais ir savanaudžių tiek 
civilių, tiek kariškių nurodė 
K. Žukas savo knygoje “žvil
gsnis į praeitį”, kaip rimtą 
kliūtį Lietuvos atkūrimo dar
be.”

Tai ir viskas. Mielam skaity
tojui lieka teisė pasidaryti iš
vadas, kuris iš mudviejų, -— ge
neralinio štabo, pulkininkas Po
vilas Žilys, ar aš, — eilinis par
tizanas, esame toji gėda, apie 
kurią taip drąsiai kalbėjo Žilys 
“Dirvoje” 71 numeryje, š. m.

žodelis “Dirvos” ponams
Po “kritiko” žiliaus straips

nio pabaigos “Dirvos” 71 Nr. 
redaktorius pacitavo ištraukas 
iš Igno Petrausko pasisakymo 
apie mano “Eilinio partizano 
atsiminimus.” Petrauskui dar 
neatsakyta, nes iki šiol vis dar 
nesulaukiau man reikiamų ži
nių, bet tikiu greitai susilauk
ti ir toks atsakymas bus duo
tas, ir, žinoma, toli gražu ne
tvirtinantis jo išvedžiojimų 
“Dirva” teikėsi pridėti tokią 
savo pastabą:
... ...“Atrodo, kad daugiau ko

mentarų nereikia, nors Ign.

Petrauskas nurodo jam ge
rai žinomų įvykių iškraipy
mus. Tereikia tik pasakyti, 
kad bereikalo tokie asmenys 
imasi tokių darbų, kuriems 
nei pasiruošę, nei kuriuos pa
jėgia teisingai vertinti”, m. 
p. A. Š.).
Žinoma, visuomet yra geriau, 

kai žmogus imasi darbo, ku
riam gerai pasiruošęs ir teisin
gai vertina.

Sakysime, “Dirvos” vyr. re
daktorius ir jo bosas galvoja, 
kad jiedu Lietuvoje, pirmosios 
bolševikų okupacijos metu, yra 
atlikę gerus darbus, kuriems 
jiedu buvo gerai pasiruošę ir 
kuriuos teisingai vertino. Kai 
pirmasis iš judviejų labai sėk
mingai parceliavo ūkininkų so
dybas, antrasis, visu savo svo
riu užgulęs rašomąjį stalą, pylė 
NKVD budeliams raportus apie 
savo politinius draugus ir prie
šus!

Manau, kad puikiai žino ir 
“Dirvos” redaktorius, kad už jų 
tuos garbingus darbus net ir 
čia, išeivijoje, lietuviškoji vi
suomenė yra pasiruošusi juodu 
nešioti ant rankų!

Tai tikrai visokiems dar
bams pasiruošę dvynai. Reta to
kių!

(Pabaiga)

Ne perdaug, b"t per dažnai
— Sakyk, girdėjau, tavo‘lan- 

dlordas’ perdaug reikalauja nuo 
mos?

— Nepasakyčiau perdaug, tik 
per dažnai...

— Kaip tai per dažnai?

— Nugi taip, kad kiekvieną 
kartą kai tik mane pamato, ir 
reikalauja nuomos.

f

Dvejopas mastas
— Ei, kas ten, kaimynų vai

kai su savo pragarišku triukš
mu visiškai jau gyventi nebe
duoda!

.— Gerbiamoji, tas triukšmas 
yra tamtos vaikų miegamąja 
me.

— Sakyk tik, kaip gražiai tie 
vaikai savo tarpe žaidžia!

Brunonas Bušackis

SLAPTIEJI SĄJŪDŽIAI 
turėję Lietuvai reikšmės (1794-1830) 
5.

Karališkojo Skliauto nariai gana sėk
mingai dangstė “Filikės” Slaptąją veiklą 
ir nekaltu atviros organizacijos “Filomū- 
zų” vardų iš kurios jie daugiausia rekru
tuodavo savo prieauglį. Karališkojo 
Skliauto nariai Maskvoje tiesioginiai ssnty- 
kiaudavo tik su emisarais į užsienį naudo
jamais prelatais, o šiaip eiliniam hetairis- 
tui jie buvo nežinomi.

Aišku, kad tokia slapta organizacija, 
taip, nors ir ne betarpiškai, bet itin cent
ralizuotai, įjungdama atskirą asmenį į ko
lektyvą, pastarojo socialiniems tikslams 
^siekti, kartu kontroliuodama ir asmens 
sąžinę, turėjo savo vadovybės rankose su
teikti didelę valdžią. Hetairija “Felikė”, 
siųsdama nepaprastai daug emisarų į už
sienį ir ypač į Graikiją, sudarė tankų 
konspiracijos tinklą. Ji dėl to galėjo ap
rūpinti savo padalinius ne tiktai pinigais, 
bet ir ginklais bei šaudmenimis. Jau 1820 
m. toje organizacijoje buvo 80,000 narių. 
Karališkojo Skliauto vadovybėje buvo Ca

po d’ Isria ir Ypsilanti, dėl kurių artimų 
kontaktų su caru buvo propagandiniais su
metimais net pernelyg skleidžiamas gan
das, kad viskas hetairijoj yra daroma su 
caro žinia ir jo pilnu pritarimu. Vadų val
džiai pasidavė ne tiktai plačiosios graikų 
mėsės su savo primatais (viršaičiais) ir 
kaimo popais, bet ir jų diduomenė ir baž
nytiniai dignitoriai. Klausė jų ir princas 
Johannes Garadjas (kurio šeima vėliau su
sigiminiavo su graikų vadu Marco Botsa- 
ris, Byrono talkininku Missolunghyje) ir 
princas Michael Sutsos (kurio šeima nors 
ir pasižymėjo žiauriu rumunu liaudies iš
naudojimu, bet iš kurios kilo ir jaunieji 
Prancūzijoj išsimokslinę ir šviesūs Rumu
nijos patriotai — idealistai Aleksandras 
ir Panajotis Sutsos). Jaunieji Sutsos, gar
saus graikų mokslininko Adamantios Ko- 
raiis mokiniai, priklausė rusų orientacijos 
graikų politikoj priešininkų- grupei, kuri 
būdama demokratiškų liberalų įtakoje, 
vėliau net kėlė Lafayette’ o kandidatūrą 
į laisvosios Graikijos regentus.

Taip apjungusi graikus, hetairija “Fe
likė” 1820 m. savo centrą didėjančių tau
tinių bruzdėjimų Europoje dėlei iš Mas
kvos iškėlė į Kišiniovą (Besarabijoj), čia

nesutarimo tarp vadų žymės. Bu’O net 
pasklidęs gandas, kad hetairijos gyvenime 
reiškiasi politinė vendetta, kuo tai: laikais 
buvo vadinami politinio valymo <ėlei at
liekami keršto aktai. Tokiems indams 
atsirasti davė pagrindo grafo Ga&ti, Ka
rališkojo Skliauto nario, Hermion mieste 
nužudymas. Apie jį buvo žinoma kad jis 
buvo opozicijos prieš Ypsilanti vdas, no
rėjęs hetairijos politiką kiek kiiip pa
kreipti. Kai jis buvo nužudytas, pradėta 
kalbėti, kad arba Galati buvo lilviduotas 
dėl paslapčių išdavimo hetairijojvadovy
bės slapto mirties sprendimo paškoje ar
ba kad jis buvo asmeniško Ypilanti su 
juo atsiskaitymo auka. Atsiradę ir kitas 
konfliktas dėl hetairijos taktips, šiuo 
tarpu tarp Mauro — Cordato ir Ypsilanti. 
Tuo tarpu kai pastarasis, politikai gana 
nepatyręs, husarų generolams charakte
ringu būdu neįvertinti kliūtis |egė noru 
veikti, pirmasis, nedarydamas hu iliuzi
jų, nuo neapgalvoto žygio griJtai atkal
binėjo. Sujaudintas Albanijos ašos Ali 
sukilimo prieš turkus, optimijįškai ver
tindamas sukilimo rumunų žalėse šan
sus, Ypsilanti reikalavo darytiįsiveržimą 
į Moldaviją, o Maurocordah būdamas 
labiau informuotas apie teny^čios liaupradėjo rodytis pirmosios reikšmingesnės
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dies nuotaikas, labai abejodamas, ar pa
krikusios gentys sukilimą parems, atkal
binėjo nuo pernelyg neapgalvoto ir anks- 
lybo žygio, Maurocordato jau 1819 m. ir 
hetairijoj aiškiai ėmė viršų optimistiškieji 
skubaus veikimo šalininkai, vadovaujami 
Ypsilanti.

Netikėtoji Valakijos hospodaro Alek
sandro Sutsos mirtis 1821 m. pradžioj, ir 
įvykęs rumunų sukilimas prieš turkus, 
žiauriai rumunų išžudytus, giliai sujaudi
no Ypsilanti šalininkus, nors ir caras Alek
sandars, revoliucijos išsigandusiio Met- 
ternicho prilaikomas savo pareiškimo, 
kad jis nepritariąs sukilimui pasitengė nu
raminti turkus ir gerokai apvilti graikus. 
Liublianos 1821 m. kongrese Metternichas, 
bijodamas Lenkijos — Lietuvos dalinimais 
sustipėjusios Rusijos ekspansijos, ėmėsi 
jam kaip austrų politikos vadovui itin ne
malonaus uždavinio saugoti “netikėlį tur
ką” nuo rusų agresijos. Jis pajuto, kad 
austrai, kasdami duobę karališkai Respu
blikai, yra sau patys pražūtį nulėmę. Bet 
užuot supratęs, kad pasaulis pradeda or
ganizuotis tautinio apsisprendimo princi
pais, jis nustelbdamas Capo d' Istria, pri
kalbino carą palikti graikus jų likimui. Ca
po dlstria kaip Rusijos užsienio reikalų

ministras, žinodamas, kad caras jau buvo 
laimėtas jo varžovo Metternicho, buvo 
atmetęs savo tautiečių prašymą juos vesti 
į Konstantinopolį, motyvuodamas savo 
atsisakymą laiko ir aplinkybių nepalan
kumu. Tuo tarpu Ypsilanti, išrinktas ge
neraliniu hetairijos eforu, nežiūrnt itin 
nepalankių aspektų, išsiruošė žygin. Užuot 
vykęs Graikijon ir planui davęs tautinio 
išsilaisvinimo pobūdį, jis vykdė senąjį im- 
perialistiškąjį panslavizmo planą, kurio 
galutinas tikslas buvo Konstantinopolio 
užėmimas. 1821 m. kovo mėn. peržengęs 
Prutą, jis žygiavo įJassus, o iš ten į Buka
reštą. kur jis, nepaisydamas jį ten pasie
kusios žinios, kad caras Liublianoje paža
dėjo Metternichui filnelenų ekspedicijos 
neremti, gaišino laiką rusų pagalbos lauk
damas. Taip Ypsilanti, neapgalvotai žygį 
pradėjęs, o įsiveržimo metu savo neveik
lumu leidęs turkams sutelkti savo jėgas 
ir paskutinius šansus rumunams sukelti 
praleidęs, nelaimingame mūšyje ties Dra- 
gačanu pražudė savo 20,000 vyrų “švento
jo būrio” dalinį, kuriame buvo visas grai
kų aristokratijos atžalynas ir savanoriais 
atėjusio idealistiškai nusiteikusio Europos 
filhelėnų jaunimo talka. Su savo kariuo
menės likučiais Ypsilanti pabėgo nedrau-
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KOMUNISTINIS MITINGAS
— MELO ŽENKLE

(E) Kalvarijoje, Orijos kal
ne, liepos 10 d. komunistai pra 
vedė gedulo dieną prisiminti 
prieš devynioliką metų sušau
dytiems 400 asmenų (jų tarpe 
komunistų, komjaunuolių ir 
sovietinių aktyvistų). Už žmo
nių sušaudymą jie kaltę suver
čia “buržuaziniams nacionalis
tams”. Mitingo metu jie šaukė: 
Prakeikimas žudikams, kuni
gui Krupavičiui ir kitiems lie
tuvių tautos budeliams! “Koks 
akiplėšiškas melas, kai mini
ma kun. Krupavičiaus pavar
dė. Prel. Krupavičius 1942 m. 
įteikė vokiečių okupacinei val
džiai du memorandumus savo 
vardu ir vieną bendrą su prof. 
J. Aleksa ir dr. K. Griniumi 
dėl Lietuvos kolonizavimo, žy
dų bei lenkų persekiojimo ir 
komunistų įvykdytos turtų na
cionalizacijos nepanaikinimo. 
Už tai 1942 m. gruodžio 5 d. bu
vo gestapo suimtas ir, perėjęs 
Eitkūnų ir Tilžės kalėjimus, 
1943 m. rugsėjo mėn. buvo in
ternuotas karmelitų vienolyne 
Regensburge, iš kur jis buvo 
išlaisvintas amerikiečių ka
riuomenės.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

URMO KAINOS

poRankiniai laikrodėliai
7 akmenėlių laikrodėliai po
17 akmenėlių Benrus, patys 

užsisuka, automatiški ...
17 akmenėlių su žadintuvu....
Paauksuoti laikrodėliai, vy

riški ir moteriški, vertės 
$49.00 už .......................

17 akmenėlių 14 k. aukso vy
riški ir moteriški, nupiginti 

Deimantiniai žiedai vertės
$100.00 už ........ ..................

Deimantiniai žiedai vertės 
$250.00 už ....................... .

Auksiniai vestuvių žiedai po 
Kliperiai plaukams kirpti po 
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

piauti po...........  ....
Auksinės rašomos plunksnos 
Rašomos mašinėlės nuo .... ...
Gintaro išdirbiniai. Moteriš

ki papuošalai........ ...........
3 .gabalų lagaminų setas.......
Piano akordeonai po ...........

$18.95
$99.^0

BUDRIK
JEWELRY

3241 So. Halsted Street
CAIumet 5-7237
Sekmadieniais uždaryta 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
atdara iki 9 vai. vaakro.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 

3 vai. po pietų.
čios, nors jau prabėgo daugiau

Taupyk stipriausioje 
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackicwich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Kaip buvo pagerbti 
svečiai iš Lietuvos

♦

(Reportažas iš kaimo)
Palos Park, Ill., tai graži 

vietovė, kurioje gyvena kelios 
dešimtys lietuvių. Daugumoje 
senesnės kartos lietuvių, nes 
yra tolokai nuo miesto ir rei
kia būti turtingam, kad galė
tum ten gyventi. Dabar toje 
apylinkėje jau yra apsigyvenę 
ir naujos kartos lietuvių, kurie 
yra atvykę po antrojo karo į 
Ameriką.

Lietuviškas kaimas. Viskas 
tai primena: Sodai, bičių avi
liai, tvoros, paukščių gausybė, 
vandens šaltiniai, gėlynai ii 
t. t. Smagu tenai gyventi vasa
ros laiku, Ypač karštą vasaros 
dieną, kuomet sode matosi 
daugybė stalų apkrautų viso
kių valgių ir gėrimų. Atrodo, 
kad čia yra švenčiama kieno 
nors vestuvės. Muzikos garsai 
virpdo orą, svečiai šnekučiuo
jasi aplink stalus, barą, k tips į 
rengtas laikinai prie namo sie
nos ir apkrautas viliojančių 
gėrimų.

Tai Paul Zur rezidencija!
Prie 9205 W. U9st., Palos 

Parke gyvena Stella ir Povilas 
Zurai. Prie kelio ir gražių 
kalnelių. Dabar šiuose namuo
se vyksta iškilmingi pietūs — 
sutikimas brangių ir mielų sve
čių iš Lietuvos. Tai Marijos 
Sedleckienės ir dviejų dukre
lių — Birutės ir Audronės at
vykimo į Ameriką sutikimo 
vaišės! Pirmieji pietūs tetos na
muose JAV. Tai istorinės die
nos Palos Parke, Zurų namuo
se. Daug darbo ir parodyto 
nuoširdumo matosi visur. Te
ta nori svečius pavaišinti ir 
maloniai priimti, kaip dera

$4.00
$5.00

$19.75 .
$24.00 j lietuviškiems papročiams. Sta-ueiuvisKieins papročiams

I lai baltai padengti sode ir ap- 
$29.00 krauti valgių. Aplinkui 
$37.50 

$50.00 

$125.00 
$10.00 
$4.50 

$3.75 

$29.50

sėdi 
svečiai, kaimynai, savieji ir 
visi vaišinasi ištisą dieną me
džių pavėsyje. Nuotaikos, įspū
džiai, sveikinimai ir pasakoji
mai apie savo mieląjį kraštą, 
tęsiasi visą dieną — iki pačios 
vėlumos! Juk tiek matyta, pa
tirta išgyventa per 16 metų vie
ni kitų nesimačius. Be to, vi
sai kitose sąlygose, negu mūsų 
matyta ar patirta anksčiau. 
Viešnios iš Lietuvos mielai 
atsakinėjo į šimtus klausimų, 
ar tai lietė asmeninį ar viešo 
gyvenimo įvykius. Marija Se- 
dleckienė su dukrelėmis gyve- 
no Kaune, Šančiuose. Ji yra ki
lusį iš Žiežmarių apylinkės 
Trakų apskrities. Iš tenai yra 
ir Br. Sedleckas — paties mies
telio, savo tetos Stellos vieto
vės — Žiežmarių miesto, Vil
niaus gatvėje gyvenančių, bet 
viską iki šiol gerai atsimenan

50 metų ... todėl plačiausiai 
ir buvo pasikalbėta apie tuos 
laikus, kai karo audros atskyrė 
šeimas, paskui visokius ap
klausinėjimus apie vyrą, par
tizanų — žaliukų veiką apy
linkėje, nužudytus ir ištremtus 
asmenis į Sibirą, kolchozinin- 
kų gyvenimą, žmonių nuotai
ka, linkėjimus, viltis ir kasdie
nybę.

Daug džiaugsmo ir įspūdžių 
tokioje šventėje! Čia jų visų 
nesurašytum į jokias knygas. 
Sveikinimai ir linkėjimai vie
ni kitiems. Tela Stella visą lai- I 
ką globojo Bronių Sedlecką ir i 
jį išsirašė iš Vokietijos stovy
klų. Dabar rūpinasi ir jo šei
ma. Smagu visiems dalyvauti 
tokioje rezidencijoje, kur esi 
mielai priimamas, vaišinamas 
ir matai visus laimingus žmo
nes po šešiolikos nesimatymo 
metų. Kur nebūta jau ir jokios 
vilties pasimatyti, bet atsitiko 
kitaip — už tai džiaugsmas 
dvigubas!

Atskrenda sakalėlis, 
per žalių girelę...

Tačiau šį kartą atskrido lėk
tuvėlis per jūras, mares. Jisai 
pakilo Maskvoje ir su nusilei
dimais: Suomijoje, Švedijoje, 
Danijoje, AnglijojeNew Yorke 
nutūpė liepos mėn. 26d. 12.20 
min.ryto Midway aerodrome, 
Čikagoje. Stotyje jau laukė 
vyras ir kiti giminės, pažįstami. 
Iš lėktuvo pasirodė žmona Ma
rija ir dvi dukrelės. Sudrebėjo 
Broniaus širdis.Jaudinosi visi, 
bet niekas ašarų nerodė. Per
daug buvo laimės ir džiaugs
mo! Tiek metų nesimatyta, 
svajota, ilgėtasi...

Paskui susipažinimas, svei
kinimai, įspūdžiai.

Vėliau buvo pusryčiai viena
me restorane prie Harlem gat
vės. Tačiau ilgiausiai ir gau- 
siasiai buvo pasivaišinta ir pa
sikalbėta Stellos ir Povilo na
muose, . kur dalyvavo giminės, 
kaimynai, pažįstami. Čia ma
tėsi mieli Zuriai, Andrius ir 
Agnė Graineriai, Bol. ir Bronė 
Graineriai, Stella Saunoriai, 
Rūšis, Ambrizas ir vEisinas su 
žmonomis, J. Ambrizas, F. Gir- 
dauskas, Sabukonis, Tamkuto- 
nis, Ambrizas nuo Kaišiadorių 
ir daug kitu asmenų, kurie visi 
buvo pavaišinti ir pasidžiaugta 
naujų svečių iš Lietuvos atvy
kimu.

Apie patirtus įspūdžius, pa
sakojant apie dabartinę Lietu
vos padėtį, reikėtų rašyti ats
kirai.

Dabar Marija ir Bronius Se- 
dlėckai su dukrelėmis gyvena 
savo namuose, 3312 So. Car
penter st., Chicago 8,111. Mer
gaitės yra baigusios gimnazi
ją Kaime. Jiems visiems linkė
tina įsikurti naujoje tėvynėje 
— iki masinio grįžimo atgal į 
tėvynę! A. Gintneris

Pagavo plėšikus

Du Englewood policininkai, 
grįždami motociklais į stotį, 
1617 W. 63-rd st. rūbų krautu
vės lange pastebėjo vyrą. Jie 
sustojo. Vyras iš lango spruko 
į krautuvę. Įėję į vidų, polici
ninkai pamatė tokį vaizdą: 
ant grindų krautuvės savinin
kas Anthony Koludrovic ir 
klientas John Zuklic. Du ban
ditai su revolveriai juos sau
gojo.

Vienas banditas dar bandė 
į policininką šauti, bet iš jo 
rankų revolveris buvo išmuš
tas. O kai policininkas palei-

Vedusių tarpe

Vienas vyras ir viena žmona 
rimtai susipyko ir, nenorėdami 
bartis, jau aštunta diena savo 
tarpe nebekalbėjo.

Sykį vyrui reikėjo tarnybos 
reikalais anksti išvažiuoti ir jis, 
eidamas gulti, žmonai parašė 
raštelį: “Turiu anksti išvažiuo
ti. Pažadink .mane lygiai ket
virtą valandą!”

Atsibunda vyras lygiai aš
tuntą valandą ir iš pykčio vos 
besulaiko liežuvį. (Žiūri, prie jo 
lovos padėtas raštelis, kuriame 
parašyta: “Kelkis! lygiai ket
virtą valandą.”

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingu patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Plio
Pro bažnyčios bokštus Katanijoje, Sicilijos saloje, matomas mil

žiniškas dūmy debesis, pakilęs apie 5 mylias Į dausas viršum 10,758 
pėdy aukštumo Etnos ugniakalnio, kurs šiomis dienomis atsivėrė su 
nepaprastu smarkumu. Etna yra didžiausias ugniakalnis Europoje 
ir jo išsiveržimas yra pats smarkiausias, kaip istorija pamena.

do įspėjamąjį šūvį, tai keturi 
jauni plėšikai be pasipriešini
mo pasidavė. Tie plėšikai bu
vo: Ronald Dabney, 1423 S. 
Central Park av.; James Gri
ffin, 9 E. 38-sh st.; Nathaniel 
Unger, 7108 Normal av., ir Ru
ben Scbeynyder, 3860 Went
worth av. Plėšikų amžius 17 
iki 20 metų.

KAIP NUSILAUŽTI KOJĄ
— Vadinas, Mileris j ūsų saliū- 

ne nusilaužė koją? Kaip tai at
sitiko ?

— Labai paprastai atsitiko. 
Matai aria laiptus?

— Matau, ir kas?
— O tas, kad jis nematė.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00 

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus nauįą modernišką 

transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų " ’ 
5 vienetų
3 vienetų

Parlor setas 
Dinette setas 
miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandu

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

Moving
IS TOLI IR ARTI

B dide/i
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JUOZAS NAUJOKAITIS
Įp022%/ 5-92Q9jj

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076
Tel.': PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namy tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ii' 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso tel e f.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpiučio 21 d.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Teief. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2368 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso teief.: CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 yaL ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vaL v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASOlSįIS
CH IRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 
Rezid. teief,: Glbson 8-6195

Atostogose iki š. m. rugpiūčio 1 d.
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Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802. WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

TeL: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI"""

Dr. Ąnt. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras 

ta MICHEL 
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

111
Į langą įstatomi 

VĖSINTUVAI 
VISAM BUTUI VĖSINTI 

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADLJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryte.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE

DANGER
TODAY

you can

PREVENT FOREST FIRES

Ground 
OBSERVER 

corps/
CAlL CIVIL

5



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemėį Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Cliicago, Ill. Virginia 7-7747

1% AUKŠTO mur. netoli Marquet- traktoriai, 3 silosai, 80 galvijų. 7 
te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje kamb. moderniškas namas. Duos 
(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). morgičių, arba mainys i namą Čika- 
šildymas alyva. 2 auto garažas. ' goję.
$23,500. • 200 AKRŲ ūkis ‘Wisconsine, 285

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh-! myl. nuo Čikagos. 5 kmb. gyv. na- 
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu Į mas, tvartas, ūkio mašinos. 100 akrų 
šildymo sistema. 2 auto garažas, j apaugę mišku, kita — dirbama. Kiek- 
$22,500. i vieną savaitgalį galima apžiūrėti —

PUIKIOJ VIETOJ, geriausiam sto-, būsite nuvežti. Tik $12,800.
vyj, gražiai užlaikomas 5 didelių; prie LIETUVIŲ mokyklos Mar- 
kamb. mūr bungalow. Autom, sil- Į auette Prk. naujas 5% kamb. bunga- 
dymas gazū. Labai svarus rūsys, pa- įow. Apžiūrėkite — patiks!
stoge. 2 auto garažas. 34 pėdų skly- j — *------  — * • - -
pas. $20,000. i

VAISIŲ FARMA — 74 akrai, Mi
chigan, tik r/z mylios nuo ežero, 8 j 
kmb. gyv. namas ir 4 kmb. išnuoma- Į 
vimui. Vištidė. Visi moderniški vai-, 
siu farmai reikalingi Įrengimai. Me- j 
tiniu pajamų apie $12,000. įmokėti j 
$8,000.

GALIMA MAINYTI. Prie pat Mar-1 
quette Pk. ir mokyklos visai naujas 
mūr., 2x5%.

NEPAPRASTAI PUIKUS namas ir 
vieta, 2 blokai nuo Marauette Pk. 
6 kamb. su visais moderniškais įren
gimais. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. šoninis įvažiavimas. 50 pėdų skly
pas. Sodelis. $19,000.

2 AUKŠTŲ mūr. su anglišku rūsiu 
Brighton Pk. 2x6 ir 1—4 kamb.; 
Alyvos šildymas. 36 pėdų sklypas, j 
$125 mėn. pajamų ir 6 kamb. savi
ninkui. $23,000.

10 APARTMENTŲ mūr.: 2x5, 
2x4, 6x3. Labai švarus. Apžiūrėkite! 
Savininkas duos morgičių.

DĖL SENATVĖS savininkas par- ____  ______  - * t
duoda 450 akrų ūki. Wisconsine. 4 baldais. $10,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE , KITUR. 5 butai ir krautuvė, pel- 
v 1 ningas mūrinis namas. $16,900.

SKUBIAM PARDAVIMUI gražus PELNINGAS RESTORANAS, dide- 
mūr. 2 po 6, dideli kambariai, isgra-1 jės patalpos, gerai irengta vieta, arti 
žintas rūsys, šildymas alyva, 2 auto f California ir Archer, 5 metu lysas. 
muro garažas. Prašoma $30,300.

PAJAMŲ MŪR. 8 kamb. ir porčius.
5 miegamieji, naujas šildymas alyva, 
2 auto garažas. $19,500.

7 KAMB. APYNAUJIS mūras, 2
auto garažas, 40 pėdų sklypas. $22,600.

VISAI NAUJAS mūr. arti lietuviš
kos mokyklos. 3 miegamieji, iškelti 
vamzdžiai, šildymas gazu.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS j 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga-i 
zo šildymas. Garažas. $22,200.

3 BUTAI ir biznis, mūrinis namas, 
šviesūs dideli butai, 2 auto garažas. 
$46,000.

2 BUTŲ NAUJAS 2 po 5% mūri
nis, po 1% vonios kiekvienam bute 
atskirai šildomi gazu. Rimtas pasiū
lymas.

GRAŽUS 1% aukšto mūras, 6 ir 4% 
kamb. butai, 40 pėdų sklypas, šalia 
2-jų auto mūr. garažas. $29,300.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4% mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5% mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje ir toalete. Garažas. 
Kaina $29,300.

MARQUETTE PARKE 10 metų 
mūras, 2 butai po 5 kamb. 2 auto 
garažas. Daug modernių įrengimų. 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
1% aukšto 7 metų mūrinis namas, su
2 auto mūriniu garažu. Kaina tik 
$28,000.

5817 S. KENNETH 1% aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren 
girnai. Vienas butas 4% kamb. Neša

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

KAMPINIS
10 butų mūrinis, 4, 5 ir 6 kamb. butai, 
šildymas garu stokeriu. Pajamų 
$10,000 per metus. 55th ir Morgan 

apylinkėje.
WIERENGA BROS. REALTY, 

7110 So. Halsted St. 
ST 3-5687

REAL ESTATE FOR SALE 
Na ma i, Žemė —-■ Pardavimui

SU 4 MIEG. 6% kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. l¥z auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

LEMONTE ant % akro žemės 7 
metų 6 kamb. gražus namas. Upelis 
ir busas prie pat durų. $15,000.

% AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal
nelio Tinley Prk. Miesto gazas. Ap
link naujos, puikios rezidencijos. 
Patogus susisiekimas traukiniu su 
Chicagos centru. $5,000.

1% AUKŠTO 7 metų mur. 4% & 
3. Mur. garažas. Karšto vandens ši
luma. Platus sklypas. $28,000.

1% AUKŠTO mūr. 4 ir 4 kamb. 
75 pėdų sklypas su 15 vaismedžių. 2 
auto mur. garažas. Tik $26,000.

2x6 IR 3 kamb. med. namas. Pla
tus sklypas. Dvigubas garažas. $110 
mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. 
$16,900.

3x4 ir 1X5 MŪR. Nauja elektra 
ir šildymo sistema. $200 mėn. pa
jamų ir 5 kamb. savininkui. $23,500.

NETOLI EŽERO, Beverly Shores 5 
kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su

$2,300.
BRIGHTON PARKE moderniai 

įrengtas 3 būtų mūrinis, 2 auto mūr. 
garažas. $28,000.

SENUTĖ PARDUODA gerą ir pel
ningą namą, 14 kamb., 3 vonios, centr. 
gazu šildymas, 2 garažai, platus skly
pas, geležinė tvora, visi baldai, už 
$25,000.

TAVERNA ir puikus didelis butas, 
gražus mūro namas, puikūs biznio 
įrengimai, šalia aptvertas puikus skly
pas. $23,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy
mas, maži taxai $25,000.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy- 

> mai. Galite siūlyti $19,800.

$125 nuomos. Antras butas — 5% 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo.

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

GAGE PARKE 7 butų gražus mūras. 
Kaina prieinama.

LOS ANGELES, CAL.
Labai geroj vietoj parduodamas 7 bu
tų namas, nešantis $500 pajamų į mė
nesį. Gera transportacija, prįe gerų 
krautuvių, tik 5 mylios nuo vidur- 
miesčio. Savininkas norėtų parduoti 
lietuviui, pageidaujančiam apsigyventi 
Kalifornijoj. Kaina tik $40,500. Gali 
įmokėti $10,000 ar daugiau. Auksinė 

proga. Rašyti: K. G. Umežis, 
10437 Whitegate Ave.
Sunland, California.

Phone: FLorida 2-2087.

AUSTIN (4900 West — 1100 North). 
Labai švarus 6 kamb. mūrinis bunga
low. Kabinetinė virtuvė su keramikos 
plytelėmis. Moderni plytelių vonia, 
Išmuštas žaidimų kambarys ir ekstra 
miegamasis, šildymas gazu. Pilnas 
rūsys. 33 pėdų sklypas, 220 ilgis, 
žemi mokesčiai, daug priedų. Įmo

kėjus $6,000 nusipirksite. 
NYE REALTY & ASSOC.

NE 1-9610
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

4 _ NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL.
— MONDAY, AUGUST 1, 1960

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —Pardavimui

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 5—3 
kamb. alyva karšto vandens šilima, 
garažas, $136 mėnesinių pajamų ir sa
vininkui butas arti 55 ir Sawyer, tik 
$25,250.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 6—5 
kamb. alyva šildymas, garažas, arti 
62 ir Whipple tik $26,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis 8 me
tų senumo 5 ir 3 kamb., mūrinis ga
ražas, vandens apsėmimo kontrolė. 
Tuojau pat galima užimti. Arti 67 
ir Pulaski. Įmokėti $6,000.

6% kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $19,500.

1% AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik 
$16,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
2 (2 miegam, ir vonia viršuje), karštu 
vandeniu alyva šildymas, atskiras 
sklypas. $40 pajamų iš garažo. Arti 
Hamlin ir 63rd. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3, 4 ir 6 kamb. 
$198 pajamų ir savininkui butas. Mū
rinis garažas. Arti 55th ir Sawyer 
Ave. Tik $29,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 ŠO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MUR. pajamų bung. — 6 kamb. sa
vininkui ir $75 nuomos. Pilnai įreng
tas rūsys. Gage Parke. _ $20,500.

MUR. 3 mieg. arti musų įstaigos, 
visai naujas. $19,900.

MŪR. 2x5, Marų. P. $22,000.
MŪR. 6 kamb. Gage P. $17,500. 
MŪR. 7 kamb. Marų. P. $18,000. 
MŪR. 3x5, Bright. P. $29,500. 
MŪR. 6 metų, Gage P. $17,500. 
MED. 5 kamb. Marų. P. $12,800. 
MED. 6 kamb. Marų. P. $13,500. 
MED. 2x4, Marų. P. $20,000. 
MŪRINIS, 4 kamb. Marų. P. $10,500. 
MEDINIS, 6 kamb. Gage P. $13,500. 
MŪRINIS, 2x4, Gage P. $23,900.
MŪRINIS, 2x5, Gage P. $29,500.
MŪRINIS, beveik naujas, 2x6, ats

kiri šild. gazu. $42,800.
MED. 1% aukšto (5 ir 3 viršuje), 

garažas, M. P. $14,500.
2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 

G. P. $26,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956.

BRIGHTON PARK: Mūr. 2 po 4 
kb., gazu šildomas — $18,500.

MUR. naujas 5% kb., mažas imok.
— $19,500.

MED. 3 butai 5—5 ir 4 kb. apsauga 
nuo potvynio.

MUR. 3 bt. po 4 kb., geras namas
— $26,500.

MŪR. 2 bt. po 5 kb. (3 mieg.) — 
$20,500.

VALGYKLA su didele klijentūra — 
$5,000.

GAGE PARKE: mūr. 2. po 5 kb. ir 
1 šild. kb. porčiuje, $125 paj. į mėn. 
ir savin, butas.

MŪR. 4 kb. centr. gazu šild., 30 p. 
lotas — $11,000.

MUR. bung. 3 mt., 5 kb. ir 2 kb. bt. 
rūsyje, gražiai įrengtas — $21,500.

MŪR. 1% a. 2 gražūs butai: 5 ir 3 
kb. centr. šildymas, 30 p. skl.

MARQUETTE PARKE: Mūr. 3 bt.: 
6—4 ir 2 kb. cent, šildymas, gra
žūs butai.

MUR. 12 butų, savininkas duos pas
kolą.

ROSELANDE: Mūr. 3 bt.: 7—4 ir 2 
kb. cent, šild., mūr. garažas, 33 p. 
sklypas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA
2 aukštų medinį. 2 po 4 ir 2 kamb. 
pastogėje, plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo sandėliukai, aluminijaus žiemi
niai langai ir tinkleliai, porčius su 
langais, šildymas gazu, 2 auto garažas. 

5638 So. Damen.
Tel. IN 3-4118.

6 KAMBARIŲ mūr. bungalow, užda
ras porčius iš kiemo, rūsys po visu 
namu, šildymas gazu, 2 auto garažas, 

arti bažnyčios, mokyklų, CTA ir 
Rock Island. $15,000. 
Savininkas BI 6-2715.

JEFFERSON Parko (Foster ir Lara
mie apylinkė). Galima tuojau užimti. 
Geros pajamos. 3 butai po 5-4-3 kmb. 
Apmuštas medinis, kabinetinės virtu
vės. Aliejumi karštu oru šildymas. 
Uždari porčiai, 2 mašinų garažas, pil
nas rūsys, 50 pėdų sklypas. Prašo 

$22,500, priims pasiūlymus. 
NYE REALTY & ASSOC.

NE 1-9610

NAUJOS
VIENOS ŠEIMOS REZIDENCIJOS 

Marquette Parko apylinkėje.
Turime sklypų Brighton parke ir 

Gage Parke.
Apžiūrėkite modelį nuo 2:00—4:00 
p. p. sekmadienį/ 5009 S. Campbell 
Ave. Fetting Cohstr. Co. Dėl infor

macijų skambinkite vakarais
GR 6-56a«.

GERAS INVESTMENTS 
Parduodamas didelis mūrinis namas 
ant 3 lotų (75x125). Tile sienos ir lu
bos (Porcėlano plytų). Tai buvęs Ju- 
ciaus valgyklos namas, dabar didelė 
rakandų krautuvė, kuri turi kitą biz
nio vietą. Agentai gaus pilną komisą. 
Dėl platesnių informacijų kreipkitės į 
Budrike krautuvę, 3241 So. Halsted SL 

Telefonas Victory 2-9542.

SAVININKAS parduoda 4 butų ir 
krautuvės namą. Pastogė, rūsys ir 
garažas. Pirmas aukštas šildomas 
furnisu. 1824 S. Laflin. Telefonuokite 

tarp 5 ir 7 vai. CH 3-9139

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

I HELP WANTED — FEMALE 
Reikiaį DarbininkiŲ

• ASSEMBLERS
• WIRERS
• SOLDERERS

PERMANENT LIGHT ASSEMBLY
POSITIONS AVAILABLE 

EXPERIENCE IN LINE WIRING 
OR SOLDERING PREFERRED

MODERN, CLEAN PLANT 
MANY EMPLOYEE BENEFITS 

INCLUDING COMPANY BUS FROM 
NORTH AVE. & NARRAGANSETT 

OR GRAND & HARLEM AVES.

APPLY

STANDARD 
KOLLSMAN

INDUSTRIES, INC.
2085 N. Hawthorne

Melrose Park
L B. M. KEYPUNCH

Require qualified operators with 
a minimum of two years experi
ence. Excellent starting salary, 
hospital, surgical and life insur
ance benefits and employe pur
chase plan. Air-conditioned of
fice and cafeteria. Hours 8:30 

to 4:30, 5 days a week.
For interview phone

Mr. M. E. Conroy 
CL 4-5700

U. S. RUBBER CO.
4135 S. Pulaski Rd.

REGISTERED NURSES 
Permanent full time positions avai
lable in our fully equipped 93 bed 

General Hospital.
• All shifts available
• $325 per month
• differential paid for EVE & NIGHT 

duty. Pleasant living area close to 
hospital.

DIETITIAN A. D. A.
Salary in accordance with background 
and experience. 93 bed general hos
pital. Located in progressive com

munity. Permanent position.
Please write, phone or apply — 

administrator.
ST. CHARLES MEMORIAL 

HOSPITAL
700 Lava Road. Bend, Oregon 

EV 2-4321

LABORATORY TECHNICIANS
— REGISTERED

Permanent positięn in fully equipped 
133 bed general hospital.

Good starting salary and personnel 
policies.

PHYSIC THERAPIST
Needed at .once — Permanent 
Registered Nurses—all Tours 

available. Good starting rate & per
manent. Write, wire, phone or apply 

ST. CLARE’S MERCY HOSPITAL 
Le Marchant Blvd.

St. Johns, — Newfoundland

REGISTERED NURSES
Starting base salary $240 per month. 
• Also opening for medical record 

LIBRARIAN. This is a part time po
sition for duties, as librarian and ge
neral clerical work. Good starting 
salary. Permanent positions in fully 
equiped 55 bed general hospital.

Excellent personnel policies.
We are located in a pleasant commu
nity, offering nice living conditions. 

Please write, apply or phone 19, 
SACRED HEART HOSPITAL 

Cheticamp, Imbemess County, 
Nova Scotia — Canada.

Attention — Sister M. Emmerentiene.

REGISTERED NURSES
We are accepting applications for 
permanent positions. — General duty 
nurses — all shifts are available. — 
Fully equipped 60 bed general hospi
tal. — Located in pleasant community. 
Differential paid for EVE & NIGHT 
DUTY. Excellent personnel policies.

Write — apply
ST. JOSEPH’S HOSPITAL 

Hartford, Wisconsin 
Attention sister Clarissa Donovan — 

R. N. administrator.

REGISTERED NURSES
Immediate Openings — All Shifts 
available — Good starting salary — 
Excellent personnel policies — Fully 
equipped 127 bed general Hospital 
— Pleasant living area close to 

Hospital 
Please write or apply

ST. FRANCES CABRINI HOSPITAL 
Masonic Drive & Texas Ave. 

Alexandria, Louisiana 
Sister Eusebius, Administrator

DIETITIAN REGISTERED

Permanent position, 
Excellent personnel policies. 

Good salary.
Registered Medical Technician. 

Fully equipped 231 bed 
General hospital.

Write, apply or phone RO 2-2301, 
Sister Marie Rosalie, adm.

YOUVILLE HOSPITAL 
Noranda, Quebec, Canada

PHYSIO THERAPIST 
permanent position in fully equipped 
176 bed hospital, Salary CPA scale. 
Pleasant Community, excellent per
sonnel policies. Please write, wire 

or phone OX 2-6471 
Sister M. Lalemant, Adm., 
PROVIDENCE HOSPITAL 

Moose Jaw, Saskatchewan, Canada

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia DarbininkiŲ

REGISTERED NURSES 
Immediate openings — General Duty 

Fully Equipped 176 bed General 
Hospital. — Differential paid. 
Please write, wire or phone 

OX 2-6471
Sister M. Lalemant, administrator 

PROVIDENCE HOSPITAL 
Moose Jaw, Saskatchewan, Canada.

HELP WANTED — MALE 
Da r b jn inkŲ Reik ia

PHYSIOTHERAPIST
For 225 bed fully equipped hospital.

Salary C. P. A. Scale.
Good Personnel policies. 

REGISTERED NURSES — 
GENERAL & SUPERVISORY 

Immediate openings — all shifts.
Differential paid —
Good starting salary.

Pleasant community — 
Vacation Paid etc.

You will enjoy working in 
our well staffed hospital.

Please write,, apply or phone 
OSborne 2-3315

Sister St. Florence s. m. R. N. 
Director of Nursing Service 
MISERICORDIA HOSPITAL 

Haileybury, Ontario, 
Canada.

ASSISTANT 
PHYSIOTHERAPIST

required immediately 
for 500 bed 

hospital.
Salary C. P. A scale.

Good personnel policies.
Apply Superintendent 

ST. JOSEPH’S HOSPITAL 
London, Ontario, 

Canada

BODY MAN WANTED

Must be top man with 
experience for large 

dealership and large volume.
Top wages

Call COlumbus 1-5500 
Mr. Peterson

640 W. MADISON 
Oak Park, Illinois

REIKALINGAS ŠOFERIS 
baldų sunkvežimiui vairuoti. Turi 
turėti šoferio leidimą (license) arba 
turės jį gauti. Gera alga ir apdrau- 

da. Budrik Furniture, 
3241 So. Halsted St. CA 5-7237.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

NEMOKAMA 

PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI nefurnišuotas 3 kmb. 
butas antrame aukšte, karštas van
duo, maudynė, ir krautuvė su nefur- 
nišuotu 3 kamb. butu. Karštas vand- 

uuo, purkšlys. CH 3-9139.

PARDUODAMI 5 kambarių geri, šva
rūs rakandai. Renduojami 5 kamba
riai negerenčiam vyrui arba dviem, 

1928 Canalport. K. Karpis, 
pirmas aukštas.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kamb., ne
brangiai. 6821 S. Maplewood.

HE 4-3063

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL n 0412.

Policininkas susidūrė 
su taksikabu

Policininkas Melvin Senon 
(1735 W. th et.) važiavo trira
čiu motociklu. Prie Clark ir 
Roosevelt į jį įvažiavo taksi- 
kabas, kurį vairavo Sylvester 
Penn. Pasėkoje Schon buvo nu
mestas nuo motociklo. Skau
džiai nukentėjo jo koja (spė
jama, kad yra lūžęs kaulas).

Sužeistas policininkas nuga
bentas į Micheel Reese ligoni
nę, o šoferis Penn turės aiškin
tis teisme, kodėl jis neleido po
licininkui pravažiuoti ir už
kirto jam kelią.

Užpuolė prie namų
Sam Vrbik (5941 Navarre 

av.) buvo dviejų banditų už
pultas prie savo namų. Kai jis 
pasipriešino, tai banditai pa
leido į darbą peilius, padary
dami kelias žaizdas pilve. Vr
bik, kuris yra 69 metų amžiaus, 
buvo nuvežtas į Resussection 
ligoninę, žaizdos nepavijingos.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU?

TŲ

Konvencijai buvo daug 
kišenvagių privažiavę

Paprastai žmones varžosi 
prisipažinti buvę tiek žiopli, 
kad koks nors plonapirštis 
kumpanagis ištraukia pinigi
nę su mažiau negu $10. Bet kai 
vienas toks pačioje respubli
konų konvencijos salėje išlupo 
iš kairės kelnių kišenės pini
ginę su $100 ir žurnalisto pažy
mėjimu žinomam radijo — te
levizijos komentatoriui Earl 
Wilsonui iš New Yorko, tas 
parašė nusiskundimą į Daily 
News per ištisas 3 skiltis, siū
lydamas atlyginimo vagiui tris 
Barry Goldwaterio kandida
tinius ženklelius už sugrąžin
tą tuščios piniginės su auto
mobilių važiavimo leidimu. 
Kažkoks čikagiškis suraminęs 
Earl Wilsoną, kad “Savo pini
gų maišelį gausi atgal, nes Chi
cagos vagys laikosi tam tikro 
garbingumo panašiai nuken
tėjęs šių eilučių rašė j as, nebė
ra tokios geros nuomonės apie 
Chicagos kišenvagius. Jam irgi 
konvencijos metu autobuse iš
traukė piniginė su $12 ir bib
liotekos ir identi fikacijos kor
tele. Bet tuščio “pinigų maišo” 
su kortelėmis, nors ir adresas 
buvo, nesulaukta. O gal kum
panagis buvo su delegatais at
važiavęs iš kito steito?

Kursai slaugių laipsniui
Nemokamos klasės išmokti 

praktiškų slaugių (practical 
nursing) profeijos pradedamos 
nuo rugpliūčio 15 d. Cregier 
Vocational aukšt. mokykloje. 
1820 Grenshaw. Klases yra 
skiriamos kaip moterims, taip 
ir vyrams, nes paskutiniais me
tais vis daugiau vyrų pradeda 
smelktis į šią iki šiol buvusią 
grynai moterų profesiją. Am
žius nuo 17 iki 55 metų.

Norintieji stoti prašomi at
vykti į Cregier mokyklą pir
madieniais ar ketvirtadieniais 
tap 9:30 vai. ryto ir 1 val.po- 
piet, arba skambinti TAylor 
9-5522. Mokslas su klasės pa
mokomis ir praktika klinikose 
ir institucijose trunka vienus 
metus.

Chicagos konvencija 
per radijo Free Europe

Visas dienas, kol Chicagoje 
vyko respublikonų konvencija, 
iš Conrad Hilton viešbučio 25 
aukšto specialaus kambario 
buvo telefonu perduodama 10 
minučių santrauka svarbiau
sių konvencijos pasakymų ir 
nutarimų ir iš ten perduoda
ma į Laisvos Europos Radio 
siųstuvą Miunchene, Vokietijo
je, iš ten vėl radijo bangomis 
į Lenkiją, Čekoslovakiją Ven- 
griųą, Rumuniją ir Bulgariją.

Pranešėjai tvirtina, kad 90 
nuošimčių pranešimų yra gau
nami kitapus geležinės uždan
gos. tokie pat radijo biulete
niai buvo persiunčiami iš de
mokratų konvencijos Los An
geles.

Kaip iš kraštų kitapus gele
žines uždangos sąrašo matyti, 
jame visų trijų Pabaltijo tau
tų nėra.

Šaltas karas gali “įkaisti”
Ambasadorius Henry C. Lod

ge, kurį respublikonų konven
cija nominavo į JAV vicepre
zidentus, prieš apleisdamas 
Chicagą turėjo pasikalbėjimą 
su spaudos atstovais. Savo pa
sikalbėjime jis pabrėžė, jog) 
vadinamasis “šaltasis karas”, 
kuri veda Maskva, gali rinki
mų metu “įkaisti”. Maskvos 
provokacijos darosi vis labiau 
įžūlios, tad Amerika turi būti 
viskam pasiruošusi.

Asmeniškų įžeidinėjimų ir 
niekinimų iš Maskvos pusės 
Lodge nepaisąs Esą per aštuo
nerius metus jis visiškai su tuo 

' apsipratęs ir į tai nekreipiąs 
i jokio dėmesio.

Įdomūs balsavimai
Morris Sachs krautuvėj

Morris Sachs krautuvė mies
to cenrte ketvirtadienį sugal
vojo įdomu būdą publikai pat
raukti. Praeiviai pro krautuvę 
turėjo paspausti mygtuką, už 
kurį norėjo — už Kennedy ar 
už Nixoną, ir parodos lange 
tuojau įsižiebdavo skaičiaus 
numeris. “Balsavimas” greitu 
laiku patraukė didelius būrius 
gyvai diskutuojančių žmonių, 
ir per 3 valandas buvo mygtu
kų paspausta: už sen. Kenne
dy 1,617, už viceprezidentą Ni- 
xoną 1.3443.

Vienas praeivis išmintingai 
pasakė: “Mes turėtume juos 
abudu. Mums du prezidentai 
tikrai pravertų”.

Operacijai atskrido 
berniukas iš Egipto

Penktadienį iš Aleksandri
jos, Egipto, atskrido Roger Re- 
hayem, 4 metų berniukas, ku
ris turi širdies negalavimą. 
Chicagos Children’s Memorial 
ligoninėje jam bus padaryta 
operacija, kad pašalintų šir
dies negalavimą.

Pakaitos policijos 
departamente

Policijos viršininkas Orlan
do W. Wilson penktadienį 
paskelbė naują potvarkį, ku
ris palies 330 policininkų. Vie
ni tų policininkų yra perkelia
mi iš vienos vietos į kitą (ki
tas policijos stotis), o kitiems 
yra paskiriamos naujos parei
gos. Paliesti yra net devyni po
licijos leitenantai, kurie yra 
perkeliami į naujas vietas.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

XXXXXXXXXXXXXXXXaJXXXXXXXX

KAI SIŲSITE SIUNTINI |

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
1 LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

SIUNTINIAI 
miitiiiiaiiiitimiimimiiiiimmiimmiimmiiaiiiiiii  

Į LIETUVA 
aaiiiiiiiaiaaaiaiaaiiaaiiiaiiaiiiiiiaiiiiiaiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiia 

ir kitus kraštus 
ĮiaiaiiiaiaaaiaaiaaaiuaiiaaaaaaaaaaaaiiaaaBiaaaiaii

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų). 

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS
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